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Сантехніка
Будівельні 
матеріали

Магазин «СІФОН»
провулок Базарний, 4

Металопластикові вікна, двері
Натяжні стелі. Жалюзі, ролети

Міжкімнатні та вхідні двері
Теплі внутрішні відкоси

Житлова субсидія розраховується у квітні та жовтні 
з урахуванням тривалості опалювального сезону з 
16 жовтня по 15 квітня включно. З травня почнуть 
нараховувати субсидію на неопалювальний сезон.
Для переважної більшості одержувачів, які 
отримували житлову субсидію в опалювальному 
періоді, її перепризначать автоматично, на підставі 
наявної у Пенсійному фонді інформації, за умови, 
що не змінилися дані про їхній майновий стан 
чи склад родини. Якщо ж такі зміни відбулися, 
отримувачі субсидії повинні надати інформацію до 
органу Фонду протягом 30 днів. 
Проте є певна категорія людей, яка має обов’язково 
звернутися за субсидією на неопалювальний період. 
Як повідомляє Урядовий портал,  подати заяву та 
декларацію треба, якщо: 
у складі домогосподарства є внутрішньо переміщені 
особи;

 члени домогосподарства орендують житлові 
приміщення для проживання та сплачують житлово-
комунальні послуги;
кількість фактично проживаючих зареєстрованих 
осіб у домогосподарстві менша ніж кількість 
зареєстрованих;
домогосподарство звертається за призначенням 
житлової субсидії на придбання скрапленого газу, 
твердого та рідкого пічного побутового палива.
якщо в опалювальний сезон субсидія була 
призначена на рівні 0 грн.
Для призначення субсидії на неопалювальний 
сезон в таких випадках треба подати нову заяву та 
декларацію в Пенсійний фонд. Якщо встигнути за 
два місяці з початку сезону — субсидію призначать 
з дати початку, але не раніше як виникло право її 
отримувати.
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По залізничному вокзалу 
Краматорська росіяни вдарили 
керованою ракетою «Точка-У» 8 
квітня 2022 року. Загинула 61 людина, 
були поранені понад 120. Той обстріл 
залишається однією з найкривавіших 
атак проти цивільних. Коли після 
невдалої спроби захопити Київ і 
Чернігів росіяни сконцентрувалися 
на сході країни, люди масово 
евакуювалися звідти. Головним 
пунктом виїзду став залізничний 
вокзал у Краматорську — місті, 
на той час найбільш віддаленому 
від бойових дій. 6 квітня 2022-го 
звідти виїхали 8200 людей. Такий 
запис зберігся в журналі, який вела 
директорка вокзалу Любов Пазюра.
 
8 квітня пасажирів могло бути ще біль-

ше. Напередодні під російський обстріл по-
трапила станція «Барвінкове» за 60 кіломе-
трів від Краматорська. Це на кілька годин 
зупинило рух поїздів, частина пасажирів 
лишилася на вокзалі. 

19-річна Анастасія Шестопал, вранці, 8 
квітня, електричкою поїхала з Дружків-
ки до сусіднього Краматорська. Там мала 
дочекатися на «Бла-бла-кар» до Дніпра. 
Вона знайшла місце на лавці й сіла чита-
ти книжку.

Сестри, 38-річні Ольга й Марина Лялько, 
та дві Маринині доньки — 12-річна Кате-
рина й 9-річна Юлія — їхали з Дружківки 
до родичів у Вінницьку область. Від Друж-
ківки до Краматорська — 18 кілометрів. На 
вокзал прибули о 9:00, зайшли всередину. 
Домовлялися, хто поведе дітей пити чай. 

«Марина сказала: «Ми сходимо з Катею, 
а потім ти з Юлею». Мене це роздратува-
ло — вона завжди була першою. Я наполя-
гла: «Ні, спершу підемо ми», — згадує Оль-
га Лялько. 

Вони з племінницею в кафе випили кави 
з пиріжками й повернулися. Настала чер-
га Марини й Каті. Ольга запам’ятала, як 
сестра зупинилася, озирнулася, наказала 
пильнувати сумки. 

У родини 24-річного Івана Попова не 
було вибору, виїздити чи ні. Їхню Попас-
ну на Луганщині без упину обстрілювали з 
перших днів великої війни. «Тиха година», 
— казали місцеві про єдину перерву з 5:00 
до 6:00 ранку. Іван працював електрогазоз-
варювальником на залізниці, жив із батька-
ми у приватному будинку. 14 березня вве-
чері дві ракети «Граду» влучили в їхній 
дім. Родина ховалась у підвалі. Вирішили 
дістатися до родичів у Хмельницькому. По-
тяг туди мав рушати о 12:00. 8 квітня виї-
хали з Бахмута о 7-й ранку і за дві години 
були на станції Краматорська. 

На місці кілька десятків волонтерів фор-
мували черги, організовували потік паса-
жирів. На евакуаційні потяги людей сади-
ли без квитків. Деяким пасажирам було не 
важливо, куди їхати, — головне вибрати-
ся з Донбасу. 

7 квітня волонтери та працівники станції 
закінчили роботу після 22:00. Антон Ма-
люський, начальник відділу безпеки до-
рожнього руху Краматорської міської ради, 
який займався евакуацією, залишився но-
чувати на станції: «Наступного дня мали 
виїхати не лише ті, хто планував це зро-
бити 8-го, а й ті, хто не зміг напередодні».

Подружжя Роман і Олена Семенцови з 
Краматорська чергували на вокзалі з 7:00. 
Вони віряни, їхня церква допомагала з ева-
куацією. Роман працював на Новокрама-
торському машинобудівному заводі, Оле-
на доглядала синів 12 та 15 років. Жили у 
приватному будинку, не планували зали-
шати місто. Двоє старших доньок ще рані-
ше перебралися до Польщі й Німеччини.   

Віталій Осьмуха прийшов допомагати на 
вокзал в середині березня. Після того, як 
від обстрілу загинули його сусіди, відпра-
вив дружину з 1-однорічною донькою на 
захід України. «Епіцентр», де він працю-
вав, через війну закрився. Віталій пройшов 
курси першої допомоги, тож відгукнувся на 
заклик однокласниці-лікарки, яка допома-
гала на станції. 

«Робота була непроста. Шум, матюки, 
купа невдоволених людей. У паніці вони 
готові лізти напролом. Пам’ятаю, жінка 
впала на землю, а натовп йшов по ній. Ми 
ледве її витягли». 

8 квітня Віталію мало виповнилося 28. 
Він хотів узяти вихідний. Але волонтерів 
бракувало. Віталія попросили залишити-
ся хоча б до 12:00. На вокзал він прийшов 
о пів на дев’яту ранку. Йому дали завдан-
ня допомагати родинам із дітьми: «Я кри-
чав у рупор, чи є на львівський потяг діти 
двох, трьох, п’яти років? Брав малюків за 
руку й разом з родинами готував до посад-
ки в потяг».

Любов Пазюра пропрацювала на станції 
«Краматорськ» 46 років, 30 із них — керу-
вала вокзалом. Того дня чекала великого 
напливу людей. Із Краматорська планува-
лися рейси до Ужгорода, Одеси, три потя-
ги на Львів. 

Близько 9:00 їй повідомили, що еваку-
аційний потяг на Ужгород затримується 
— прибуде після 12:00. Зазвичай його по-
давали о 9:00. Близько 10:00, за оцінкою 
Любові Пазюри, на вокзалі було щонаймен-
ше три тисячі людей — здебільшого жінки, 
діти, старші, хворі. Вільних місць для чо-
ловіків не лишалося, найчастіше вони тіль-
ки відправляли родини.  

На другу платформу подали електричку 
до Лозової, що на Харківщині. Мала виру-
шити об 11:50. Директорка пішла в довід-
кове бюро, аби зробити оголошення. Споді-
валася, що частина людей погодиться цим 
електропоїздом евакуюватися до Полтави.  

Праворуч від виходу на платформу сто-
яв волонтерський намет. Там можна було 
випити чаю. Марина Лялько взяла напій, 
Катя сфотографувала матір на тлі заліз-
ничної колії. Худорлява жінка в білих кро-
сівках, чорних джинсах та жовтій куртці. 
Через плече — невелика сумка, права рука 
в кишені. Трохи всміхається й мружить-
ся від сонця.

Катя почула, як хтось вигукнув: «Лягай-
те!» Вибух. Дівчина впала на землю, на неї 
впав намет. Побачила кров на своїй нозі, 
але не відчувала болю.  

О 10:15 Анастасія Шестопал записала ві-
део: «Ось моя валіза, ось мій рюкзак. Я очі-
кую на «Бла-бла-кар». Мені трохи сумно, 
бо чекати ще довго». Водій мав забрати На-
стю о першій годині дня. Вона відправила 
повідомлення подрузі. Коли почула вибух, 
упала. Дивилася на свою закривавлену й 
неприродно вивернуту ногу. Другий вибух.

Здавалося, вона у фільмі жахів: «Най-
більше хотілося вижити. Було страшно, що 
моя нога відпаде». Підбіг рятувальник, на-
клав джгут і покликав на допомогу: «Дуже 
важка дівчинка». 

Іван Попов із батьком підійшли до на-
мету. Мати була у вбиральні. Хлопець по-
чув гул і зрозумів, що почався обстріл: «Я 
бачив, як ракета вибухнула в повітрі, а 
касети із зарядами почали висипатися й 
вибухати». 

Озирнувся, побачив тіла загиблих та по-
ранених, зокрема дітей. Іван не відчував 
ніг. Коли спробував підвестися — підбігли 
поліцейські. Один помітив велику рану на 
спині Івана. 

До 10-ї ранку Антон Малюський почав 
формувати групи пасажирів на ужгород-
ський потяг і виводив їх на перон. Вибух 
був такої потужності, що в багатьох пішла 
носом кров. Люди кинулись у приміщення 
вокзалу, з неба почали падати касетні сна-
ряди. Зона ураження касети — щонаймен-
ше 100 метрів.   

Антон розумів це. До роботи в адміні-
страції був поліцейським, розбирався у ви-
дах зброї. Він зробив кілька кроків, щоби 
притулитися до стіни, але його збив на-
товп: люди почали падати на нього, і, як 
він вважає, — врятували. Малюського кон-
тузило. Він сів під стіною й затулив голо-
ву руками. Чоловік пригадує: «Багато за-
гиблих і важкопоранених. З ампутаціями. 
Тіла сильно пошкоджені. Навколо — море 
крові. З усіх боків чув стогін і крики.

«У ракети з касетною боєголовкою єдине 
призначення — знищення живої сили. Танк 
касетою не пошкодиш. росіяни стріляли 
по людях», — зауважує Антон Малюський. 

Серйозних руйнувань колій або інфра-
структури внаслідок удару не було. Біль-
шість травм — поранення кінцівок, це пря-
мий доказ застосування касетних снарядів. 
Тож цей обстріл можуть кваліфікувати як 
воєнний злочин. Антон Малюська переко-
наний, що у зоні ураження мали б перебу-
вати ще більше людей. Пасажирів на пе-

роні було менше – бо ужгородський потяг 
затримався.

Друга ракета влучила біля привокзальної 
площі, поряд з автівкою Олени Семенцової. 

«Не розумію, як уціліло авто. Спочатку 
був один вибух, а потім багато інших. Зда-
валося, цьому не буде кінця», — Олена за-
тулила голову й повторювала «Боже, до-
поможи нам!»

Вибухи стихли. Її чоловік не відповідав 
на дзвінки. 

«Я бачила маму з дитиною, в якої була 
знесена частина черепа, дівчинку, в якої на 
ніжках м’ясо відірване від кісток, а вона 
навіть не кричала, тільки дивилася не-
природно розширеними очима. Бачила, як 
тато тримає дитину з відірваними ніжками. 
«Гади, що ж ви робите?!» — кричала я», — 
Олена не може забути тієї миті. 

Віталій Осьмуха підготував до посадки 
чотири чи п’ять родин із малечею й по-
вернувся на вокзал. Почув вибух. Поба-
чив, як біжать люди, горить машина, біля 
неї — мертвий чоловік. Подивився туди, де 
кілька хвилин тому стояли «його» родини: 
вони всі — на землі. 

Жінка просила допомогти непритомно-
му чоловікові з пошкодженими кінцівка-
ми. Віталій висмикнув ремені — свій і мер-
твого чоловіка, перетягнув ними ноги, щоб 
зупинити кров. 

«Я побачив хлопчика без голови. Сказав: 
«Я його не понесу». Мені сказали: «Неси».

Свідки говорять, «швидкі» були на місці 
за 10 хвилин, Віталію здається, що на них 
чекали годинами. 

Олена бігала вокзалом, шукала чолові-
ка. «Він поруч. Як завжди, комусь допома-
гає. Просто не може відповісти», — дума-
ла. Пішла до намету. Під ним опинилися 
близько 50 людей. Серед тих, хто надавав 
допомогу, вишукувала поглядом білу во-
лонтерську футболку. Потім наважилась 
опустити очі — надіялася знайти Романа 
серед поранених. Почала зазирати в мішки, 
в яких виносили тіла. Безперервно набира-
ла його номер. Раптом слухавку підняли. 

«Рома, ти де? Я не можу тебе знайти!» У 
відповідь — тиша. Олена перетелефонувала. 
Виклик скинули, а потім висвітився незна-
йомий номер. Хлопець сказав, що збирає 
розкидані телефони, він натиснув останній 
виклик. «Якийсь чоловік тут недалеко ле-
жить», — сказав він.

Тіло Романа було накрите брезентом, не-
природно вивернуті ноги в знайомих джин-
сах та кросівках. «Найстрашнішою була 
думка: чому я не бачу його обличчя?» Оле-
на закричала. Незнайомець умовляв: «Про-
шу, не дивіться!» 

«Вибух був о 10:28, а о 10:38 я написала 
дочці, що тато мертвий. 10 хвилин пошу-
ків розтягнулися в нескінченний жах», — 
говорить Олена. 

Незнайома жінка сіла за кермо їхнього 
мікроавтобуса й відвезла Олену додому.

Усередині переповненого вокзалу Оль-
га Лялько чекала на повернення сестри та 
племінниці. Марина не відповідала. Зателе-
фонував тато, він прочитав новини й за пів 
години приїхав із Дружківки. 

Поліцейські бачили, як до «швидкої» від-
несли дівчинку приблизно 12 років із по-
раненням ніг, у джинсах і рожевій куртці. 
Катю знайшли в лікарні Краматорська. Ма-
рини ніде не було.

Постраждалих доправляли до лікарень 
Краматорська, Павлограда та Дніпра. Дехто 
відвозив поранених власними авто. Спо-
чатку переносили живих. Окремо складали 
тіла тих, у кого не було пульсу. Для тисяч 
уцілілих організували автобуси до Слов’ян-
ська — звідти запустили евакуаційні потяги. 

Через годину після вибуху постраждалих 
на вокзалі не було. 

Зранку Любов Пазюра зробила запис у 
журналі: «08.04.22. Потяг 45/46 «Крама-
торськ — Ужгород», 14 вагонів очікується 
близько 12:00». Після удару тремтячою ру-
кою вивела згори: «10 год 30 хв — ракет-
ний удар».   

«Вокзал став порожнім. Я лишилася з ко-
легою з довідкової. Що робити? Страшно», 
— згадує начальниця вокзалу. До неї підій-
шов Антон Малюський із колегою, сказав: 
«Любове Володимирівно, я вас не кину». 
Учотирьох почали прибирати. 

Кров із перону кілька місяців змивали 
дощі. 

14 квітня 2022 року очільниця вокзалу 
зробила останній запис: «Унаслідок обстрі-
лу вокзал припинив працювати. 100 по-
ранено, станом на 14.04 — убитих 59. 110 
620 — евакуйовано з 26.02 по 7.04.2022 
включно». 

Масштабна евакуація з Донеччини зупи-
нилась. Жителям прифронтових міст ста-
ло ще складніше вирішувати: залишатися 
у небезпечних, але передбачуваних умовах, 
чи ризикувати й залишати домівки.  

«Якщо ми подивимося на стиль веден-
ня бойових дій у росії, то їм бракує сил й 
уміння брати наші міста, якщо ті вже по-
рожні. Якщо є перспектива віч-на-віч зу-
стрітися з нашою армією, то ворог праг-
не мати прикриття у вигляді живого щита 
з місцевого населення. Їм було невигідно, 
що звідси люди масово виїжджали», — так 
Антон пояснює логіку росіян.  

Лише восени 2022-го, після звільнен-
ня Ізюма, що на північ від Краматорська, 
регіон на який час став безпечнішим. 14 
жовтня 2022-го року Укрзалізниця від-
новила сполучення із Краматорськом. А 
втім, навесні 2023-го місто продовжують 
обстрілювати.  

***
Анастасія Шестопал перенесла шість опе-

рацій. Після удару вона залишалася при 
тямі. Пам’ятає, як в операційній їй розрі-
зали джинси. Мати намагалася з’ясувати 
в медиків, чи зможе донька ходити. Утом-
лений лікар відповів: «Моліться, щоби 
вижила». 

Ампутація ноги була єдиним шансом. 
Операцію робили в Дніпрі. Після неї ді-
вчина написала в Інстаграмі: «Зараз у Дні-
прі, одна з поганих новин — мені ампутува-
ли ліву ногу. Не зовсім всю. Я вірю і знаю, 
що в мене буде найкращий протез і я зно-
ву зможу бігати, танцювати, як раніше». До 
протезування Анастасію готували в німець-
кому Ессені, там вона мешкає й зараз. За-
ймається спортом, дистанційно вчиться на 
соцпрацівницю і планує допомагати людям 
із протезами. 

Івану Попову зробили кілька операцій, 
зокрема на хребті. Він провів місяці в різ-
них лікарнях. Діагноз — мінно-вибухова 
травма, забій хребта. Вже може робити не-
довгі прогулянки. З батьками мешкає у 
Павлограді — на пів дороги між Дніпром 
і Краматорськом. Їхати далі не хоче, каже, 
одного разу вистачило. 

Віталій Осьмуха переїхав до Дніпра, 
працює продавцем-консультантом у мага-
зині електроніки. Вихідними продовжує 
волонтерити.

Антон Малюський залишається у Крама-
торську: «Покинути місто — все одно що 
покинути на кілька років будинок. Потім 
потрібен буде капітальний ремонт». 

Ольга Лялько з батьком упізнали Мари-
ну в моргу. Доньку Марини Катю лікарі з 
Краматорська відправили до Дніпра. Поки 
вона оговтувалася, рідні боялися сказати, 
що її матері не стало. 

«У мене три дні не було телефону. По-
тім Оля привезла. У фейсбуку було напи-
сано, що мама загинула», — каже Катя. Зго-
дом вона змонтувала 25-секундне відео для 
ТікТоку: мами, яка любила фотографувати-
ся. Останній кадр — Марина на платформі 
Краматорського вокзалу.  

Катя мала кілька операцій, нині лікуєть-
ся в київському «Охматдиті». У її ногах за-
лишаються металеві уламки. Це боляче, але 
дістати дрібні частинки металу неможливо. 
Дівчина мріє стати моделлю.  

Марину поховали у Дружківці. Ольга ли-
шалася з племінницею в лікарні й не по-
їхала на похорон сестри. Досі не може собі 
цього пробачити. І винуватить себе за те, 
що першою пішла за чаєм. Жінка тепер 
опікується племінницями-підлітками, жи-
вуть у Києві. 

У день трагедії Олена Семенцова зібра-
ла синів за столом: «Хлопчики, тато за-
гинув. Тепер житимемо самі. Ми впора-
ємося». Перші три ночі не могла спати 
— перед очима була мішанина з людських 
тіл. Прах Романа вона забрала в Німеччи-
ну, де живе донька. У Краматорську її ні-
чого не тримало.

Олена релігійна людина. Вона не бажає 
покарання тим, хто розбив її життя. Гово-
рить: «Мені не потрібно, аби хтось страж-
дав, бо страждала я. Злочинця мають 
упіймати і посадити у в’язницю, щоб не 
допустити такого більше. Мені це потріб-
но не заради помсти. Моє життя це не змі-
нить, не поверне мені чоловіка. Таке не має 
статися з іншими».

«Громадське»

- ОДИН ІЗ НАЙКРИВАВІШИХ ЗЛОЧИНІВ ВОРОГА
СТАНЦІЯ «КРАМАТОРСЬК»  
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потреби волонтерів

У Веприку громада за власні кошти зарибнила 
ставок. Заклик щодо збору коштів для закупів-
лі малька оприлюднили у соцмережі. Зібрали 38 
290 гривень. 4 квітня провели закупівлю у Хар-
ківській області: амур, частково короп і товсто-
лоб. Загалом, придбали 160 кг однорічного маль-
ка. На решту коштів планують докупити коропа. 
Просять громадян поки утриматися від виловлю-
вання, хоча б до вересня.

******
Управління житлово-комунального господар-

ства Полтави просить 53 тис. грн, щоб заплатити 
за адвокатські послуги, за які заборгувало рані-
ше. Адвокатська компанія представляла їх ін-
тереси в судах по ямах та дорогах, громадяни 
позивалися, як до балансоутримувача і відпові-
дального за вулично-шляхову мережу. Повідомив 
в.о начальника Управління Олександр Попенко.

******
У Сергіївській громаді планують розширити 

амбулаторію загальної практики – сімейної ме-
дицини. Хочуть створити кабінети діагностики 
та реабілітації, ізолятор і аптечний пункт. Обра-
ли приміщення, розробили проєкт, розрахований 
на 3 роки, вартість – 18 млн грн. Цього року замі-
нять дах і вікна. Також коштами громади придба-
ли авто для сімейних лікарів.

******
На Полтавщині триває посівна. Аграрії вже за-

сіяли чверть від запланованого обсягу ранніх зер-
нових і зернобобових – 26 тисяч гектарів (ярі 
пшеницю і ячмінь, горох та овес). Завершується 
підживлення озимини.

******
Вихідними, в Гадячі, відбувся турнір з волейбо-

лу серед дівчат, організований КДЮСШ. Участь 
взяли 6 команд: Гадяч, Опішня, Котельна (2 ко-
манди), Зіньків, збірна. Переможець - Опіш-
ня, срібло - Гадяч (тренер Антон Уніжонний), 
бронза- Котельва.

******
3 квітня розпочався другий тур всеукраїнсько-

го конкурсу «Учитель року – 2023» в номінації 
«Захист України». Педагогічний загал Гадяць-
кої громади і Полтавщини представляє Іван Ли-
сенко, учитель Сарського опорного ліцею. Наш 
представник за підсумками випробувань, з 7 про-
міжним результатом, увійшов до 12 кращих педа-
гогів України цієї номінації. Фінал 7 по 13 квітня. 

Інформує Гадяцький ЦПРПП

******
У КЗ«Дружба» відбулася благодійна патріо-

тична акція «Я в серці маю те, що не вмирає!». Її 
мета – зібрати кошти на квадрокоптер для ЗСУ. 
Про це повідомила Гадяцька міськрада. У про-
грамі: хореографічні номери у виконанні студен-
тів Гадяцького фахового коледжу культури і мис-
тецтв ім. І.П. Котляревського, показ колекцій 
моделей одягу в етно-стилі «Барви рідної зем-
лі» й «Україна незламна», які продемонструва-
ли учні Опішнянського державного художнього 
ліцею імені Василя Кричевського, дефіле вихо-
ванців Гадяцького ліцею №2 імені Михайла Дра-
гоманова із колекцією «Відлуння Трипілля». За-
вершився благодійний захід аукціоном, на якому 
всі бажаючі мали змогу придбати картини, барви-
сту опішнянську кераміку, м’які іграшки ручної 
роботи, традиційні полтавські вінки, виготовлені 
вихованцями художнього ліцею. А ще оригіналь-
но і майстерно розписані відстріляні боєприпаси: 
гільзи великих калібрів та тубуси від гранатоме-
тів. Під час акції вдалося зібрати 38 395 грн.

******
З 11 квітня починає рух щоденний автобус-

ний рейс. Повідомив полтавський автовокзал в 
«Фейсбук». Відправлення рейсу «Харків – Ром-
ни».10:50 – з автостанції Зінькова; 11:45 – з ав-
тостанції Гадяча. Маршрут руху автобуса: Зінь-
ків – Гадяч - Липова Долина – Ромни. 

******
9 квітня відбувся 4 благодійний концерт «Дитя-

чими долонями закриєм Україну» за участю уч-
нів Гадяцької дитячої мистецької школи. Кошти, 
зібрані на концертах – 34080 грн. передаємо на 
ЗСУ. Мої дівчатка: Женя Горбуля, Софія Гонча-
ренко, Софія Расторгуєва, Таня Падалка і Вар-
варочка Литвиновська - справжні артисти! Так 
тримати! 

Ірина Каплій у ФБ

Під час позачергової сесії Гадяцької міської ради, 
5 квітня, першого заступника голови міськради Ген-
надія Дроботю, звільнили із займаної посади. Як ви-
явилося у ході засідання, це була ініціатива самого 
посадовця, який звернувся до міського голови із про-
ханням звільнити його за угодою сторін від 5 квіт-
ня 2023 року. Питання вирішили без зайвих обгово-
рень - депутатський корпус одноголосно підтримав 
рішення. Також, під час засідання, Геннадія Дроботю 
вивели із складу виконавчого комітету міської ради.

Здавалося б, громадськість домоглася свого. Адже, 
після аварії, яка сталася за участі Геннадія Дроботі, 
чимало гадячан вимагали суворого покарання і звіль-
нення його із посади. Нагадаємо, вчинивши ДТП на 
службовому автомобілі, колишній чиновник втік з 
місця події, а згодом був виявлений вдома, у нетве-
резому стані. Згідно офіційної інформації, на поруш-
ника було складено три адмінпротоколи: залишення 
місця ДТП, порушення правил дорожнього руху, а та-
кож керування та вживання алкоголю після ДТП та 
ненадання  своєчасної допомоги потерпілому в ДТП. 
Проте, 4 квітня, частина порушень «зникла» і суд мав 
розглядати вже тільки одне адмінпорушення - керу-
вання та вживання алкоголю після ДТП.  

Саме тому, громадськість чекала жорстких заходів 
щодо порушника. Проте, більш ніж через місяць піс-
ля події, ще не відбулося жодного судового засідання 
по справі. Довгий час Г. Дроботя перебував на стаці-
онарному лікуванні, тож, згідно чинного законодав-
ства, його не могли звільнити. 

А коли, нарешті, його звільнили, то громадськість 
не задовольнило формулювання «за угодою сторін», 
адже більшість вимагала звільнення за статтею. Про-
те, хочемо пояснити, що ні про яке звільнення «за 
статтею», мова йти не могла. Екс-заступник втрапив 
у ДТП уже після закінчення робочого дня. Та й стат-
ті адміністративних порушень, які він вчинив, абсо-
лютно не мають відношення до посадових обов’язків.  
Трудовий договір можна розірвати «за статтею» тіль-
ки у випадку, якщо працівник не відповідає займа-
ній посаді, або систематично не виконує свої обов’яз-
ки, погулює, з’являвся на роботі у нетверезому стані 
чи скоїв розкрадання майна. Нічого із переліченого 
Геннадій Дроботя не вчиняв, тому застосувати звіль-
нення «за статтею» до нього неможливо. Відповідно 
й судити його будуть, як звичайного громадянина, а 
не посадову особу.  

Чому ж Геннадія Дроботю звільнили за угодою сто-
рін? Це досить поширена практика, яка мало від-
різняється від звільнення «за власним бажанням». 
Єдину вигоду, яку ми знайшли - це те, що не потріб-
но відпрацьовувати 2 тижні. А виплати, які гарантує 
держава при звільненні, як не крути, він і так би от-
римав. До речі, із Центром зайнятості та ж ситуація - 
громадськість була впевнена, що звільнення «за уго-
дою» забезпечить йому грошову виплату із восьмого 
дня після звільнення. Проте це не так - як виявило-
ся, виплату під час військового стану призначають із 
першого дня, на 90 днів незалежно від того яка стат-
тя є підставою для звільнення. 

Абсолютно не виправдовуємо дії Геннадія Дроботі, 
проте, під час оцінювання його дій, мусимо дотриму-
ватися законодавства. До речі, кажуть що розбитий 
службовий RENAULT DUSTER уже відновлений і 
повернувся до автопарку міської ради. Нібито, ко-
лишній заступник виявив бажання відремонтувати 
його за власні кошти. Сподіваємось, він таки жал-
кує про скоєне...

«БМ»

Наталя Михайліченко, Великі Будища.

Мій син, Андрій Тімощук, знаходиться на лінії 
зіткнення в Донецькій обл. Так сталося, що теплові-
зор, на який ми з вами вже збирали гроші, і який не-
одноразово рятував життя сина і його побратимів, 
уражений осколками ворожих мін, на жаль, віднов-
ленню не підлягає. Прошу вашої допомоги, спробує-
мо зібрати гроші на ще один пристрій, без якого дуже 
важко захищати нашу з вами Україну.

Мій номер карти 4149499125706638 
Н. О. Михайліченко. 
З великою повагою до тих, хто вже допомогав моє-

му синові і до тих, хто допомогатиме далі.

Олена Новохатська:
Мій чоловік Петро Новохатський пішов добро-

вольцем до лав ЗСУ. Наразі він має потребу в тепло-
візорі для належного виконання бойових завдань. 
Сума збору 96000 грн. 

Номер карти ПриватБанк: 5168757402324588
Номер карти monobank: 5375411204196054

Олександра Рослик: 
Збір на бус для евакуації поранених.
128 бригаді військової частини А1778, у складі якої 

служить мій син Андрій Рослик, необхідний повно-
привідний T5 4x4 або Vito 4x4. 

Ціль: 300 000 грн.
Номер картки банки - 5375 4112 0319 2328
Разом ми можемо врятувати життя!

Оксана Панасенко:
Для швидкого виконання бойових завдань, підроз-

ділу, у якому служить мій чоловік Ігор Панасенко, 
потрібен позашляховик. Відкриваємо збір. Необхід-
на сума 200000 грн.

Карта ПриватБанк 5169 3600 2237 4932 ( 
отримувач Оксана Володимирівна Панасенко).

Оксана Ващенко:
Прошу допомогти у зборі коштів на тепловізор для 

підрозділу, у якому служить мій чоловік Дмитро Ва-
щенко. Сума збору 90442 грн.

Номер картки 5168757369382454 
(отримувач Дмитро Іванович Ващенко).

Сергій Майстер:
Друзі,знайомі! Отримав звернення від військовос-

лужбовця, земляка Віталія Непочтова. Терміново 
потрібен прилад нічного бачення. Життя важливіше 
ніж 20 000 тисяч гривень!  Допоможемо разом!

Картка Ощадбанк 5167 4901 9804 9372 
(отримувач Сергій Миколайович Дулич). 

Олександр Крамчанінов: 
Збір на придбання акумуляторних батарей для ВЧ 

А1476. Для належного обслуговування, ремонту і ви-
користання військової техніки потрібно:

- Акумуляторні батареї 6СТ-140 - 8шт; 
- Акумуляторні батареї 6СТ-90 - 3шт;
- Акумуляторні батареї 6СТ-75 - 2шт;
Ціль: 66000 грн. На рахунку 18271 грн. Справне 

авто збереже хлопцям життя!
Рахунок для збору: 5168 7520 8341 2703 
(отримувач Віталіна Григорівна Пинчук).

КЗ «Гадяцький Будинок культури» відкриває збір 
коштів на закупівлю двох дронів DJI Mavic 3 ( fly 
more combo) для 116 Полтавської бригади, яка ви-
конує бойові завдання на Мар›янівському напрям-
ку, де служать наші земляки. Наша ціль 240тис. грн.

Карта для збору коштів 4149 4378 6723 
2223 Юрій Федорович Головко, (працівник 
КЗ «Гадяцький Будинок культури»).

Даша Москаленко:
Збір на придбання основи для виготовлення ма-

скувальних сіток.
Картка: 4731185618762212
Просимо допомоги!

Євгенія Швед:
Наразі існує гостра потреба у тепловізорі для 2-ї 

роти 71-ї Єгерської десантно-штурмової бригади, де 
з перших днів служить житель Петрівсько-Ромен-
ської громади Олександр Христенко. Просимо не-
байдужих підтримати збір, половина суми вже є, але 
не вистачає 50 тис. грн.

Картка для допомоги 5168757411075239 
(отримувач Олександр Михайлович Христенко).
 

ОДНИМ РЯДКОМ

БІЛЬШЕ НЕ ПЕРШИЙ 

Як стало 
відомо  
зі списку 
звільнених 
з полону, 
10 квітня, 
в Україну 
повернувся 
і гадячанин 
ВЛАДИСЛАВ 
СОЛОНЧУК
Чекаємо  
з нетерпінням 
нашого Героя!

РАДІСНА ЗВІТКА



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

№ 15 (1063)
13 квітня 2023 року4 На варті

пожежі

Співзасновник monobank і розробник 
безпілотника «Довбуш Т10» Володимир 
Яценко оголосив конкурс для розробників 
українських безпілотників із призовим 
фондом у 20 млн грн. 

«Прочитав новину, що бункерний упир вагаєть-
ся щодо участі у параді на червоній площі 9 травня. 
Щось йому боязно. Тож закликаю усіх, хто має від-
ношення до виробництва БПЛА - давайте йому ство-
римо «свято», - закликав Яценко.

Умови конкурсу прості. Підприємець написав, що 
офіційно встановив премію українському виробни-
ку БПЛА, чий літак, звісно за допомогою військових, 
долетить і приземлиться на червоній площі у москві 
9 травня. Оскільки Яценко запропонував долучити-
ся громадянам до збору премії – винагорода може 
бути значно більшою за 20 млн грн. Ця сума має бути 
справедливо розподілена між виробником і військо-
вими операторами, які вдало виконають завдання, а 
також піде на вдосконалення БПЛА.

Також важливо, щоб на крилах літака при цьому 
було українське гасло, наприклад, «Слава Україні», 
«Героям Слава» тощо.

Як повідомив підприємець, безпілотник «Довбуш» 
буде летіти поза конкурсом, щоб це не виглядало 
як «гра у власні ворота». А також зазначив, що це 
завдання цілком реально виконати, адже вже роби-
ли «тренувальний політ» 28 березня, коли малень-
кий безпілотник з українськими гаслами знайшли у 
Новій Москві - за 45 км від Червоної площі.

Суддя Гадяцького районного суду, 3 квітня, роз-
глянув клопотання старшого слідчого СВ ВП №1 
Миргородського РВП ГУНП у кримінальному про-
вадженні про застосування запобіжного заходу 
у вигляді особистого зобов`язання відносно підо-
зрюваного, громадянина України, уродженця села 
Біленченківка, освіта повна загальна середня, не 
одружений, не працює, в силу ст.89 КК України не 
судимий, 

у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч.1 ст.263 КК України.

У квітні 2022 року, у денний час доби, прибув до 
лісового масиву, що на околиці села Веприк, у на-
прямку села Бобрик, де у лютому цього ж року від-
бувались бойові дії з військами окупантів. У даній 
місцевості, неподалік одного з окопів, на ґрунті він 
знайшов прикидані хвоєю предмети, які згідно вис-
новку вибухо-технічної експертизи, являються кор-
пусом ручної гранати Ф-1, спорядженим в середині, 
та уніфікований запал ручної гранати модернізова-
ний УЗРГМ, які в конструктивному поєднанні між 
собою, згідно висновку вибухо-технічної експерти-
зи, відносяться до категорії вибухових пристроїв та 
є придатними для вибуху.

Після цього, підозрюваний підібрав його для по-
дальшого зберігання. Тим самим умисно та незакон-
но придбав вибуховий пристрій. Того ж дня, чоло-
вік, перевіз гранату до себе додому, де заховав під 
ліжком, та незаконно зберігав її з квітня 2022 року 
по 16.03.2023.

16 березня цього року, підозрюваний дізнався, що 
його злочинними діями зацікавились працівники по-
ліції та вирішив переховати вказану гранату у більш 
надійне місце, а саме у нежитловому будинку в селі 
Лучка Сумської області. На вулиці Героїв Майдану 
у Гадячі, чоловік найняв таксі та вирушив до вказа-
ного села. Цього ж дня, близько 13:55 на блок-посту, 
при перевірці документів та особистих речей чолові-
ка, даний вибуховий пристрій було виявлено та ви-
лучено працівниками поліції.

Дії підозрюваного кваліфіковані, як незаконне при-
дбання, носіння та зберігання, а також перевезен-
ня вибухового пристрою без передбаченого законом 
дозволу. 

У судовому засіданні підозрюваний не заперечував 
проти обрання йому запобіжного заходу, підтвердив 
свою причетність до незаконного зберігання грана-
ти. Також 30 березня чоловіку вручено письмове по-
відомлення про підозру у вчиненні вказаного кримі-
нального правопорушення.

Прокурором у судовому засіданні доведено, що під-
ставами для застосування саме цього запобіжного за-
ходу є об`єктивні дані про те, що підозрюваний ніде 
не працює, законних постійних доходів немає, рані-
ше притягувався за скоєння корисливих злочинів 
(ч.1 ст.185 та ч.4 ст.185 КК України), за вчинення ос-
таннього злочину його ще не засуджено, справа пере-
буває на розгляді у Гадяцькому районному суді. Крім 
цього, починаючи з 2018 року тричі притягувався до 
відповідальності за ст.125 КК України, хоча жодно-
го разу засудженим і не був. Дана злочинна поведін-
ка вказує на особливо зухвалий характер дій підо-
зрюваного та не бажання стати на шлях виправлення. 

Тож керуючись ст. 176-179, 193, 194, 196 КПК Укра-
їни, слідча суддя ухвалив задовольнити клопотання 
старшого слідчого у кримінальному провадженні, про 
застосування запобіжного заходу у вигляді особисто-
го зобов`язання відносно підозрюваного.

Протягом 2 місяців підозрюваний має з`являтись 
на виклики до слідчого, прокурора та суду, а також 
повідомляти про зміну свого місця проживання.

В разі невиконання підозрюваним покладених на 
нього обов`язків, до нього може бути застосований 
більш жорсткий запобіжний захід.

Єдиний державний реєстр судових рішень

5 квітня: о 16:48 у Гадячі сталася пожежа на полі 
зернових культур. Знищено пожнивні залишки ку-
курудзи на площі 2 га. На гасіння пожежі залучили 
одне відділення 6 ДПРЧ.

17:47 у селі Середняки Петрівсько-Роменської 
громади, сталася пожежа на відкритій території. Зни-
щено суху рослинність на площі 1,5 га. На гасіння по-
жежі залучалось Петрівсько-Роменська МПО.

7 квітня, о 12:03 у Гадячі, по вулиці Білохи, стала-
ся пожежа автомобіля. 

Вогнем знищено електропроводку моторного від-
сіку та лобове скло. Пошкоджено салон автомобіля. 
Даний автомобіль врятовано. На місце події виїж-
джало одне відділення 6 ДПРЧ.

8 квітня, о 16:48 у с.Ручки, сталася пожежа на від-
критій території. Знищено суху рослинність на пло-
щі 2 га. На гасіння залучалось Петрівко-Роменська 
МПО.

10 квітня, о 16:00, у Книшівці, Великобудищан-
ської громади, сталася пожежа на відкритій території. 
Знищено суху рослинність на площі 3 га. Для засіння 
залучалася МПК с. Книшівка Великобудищансько-
го загону МПО.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Суддя Гадяцького районного суду, 3 квітня, роз-
глянув справу про притягнення до адміністративної 
відповідальності, громадянина України, учень, за ч.2 
ст. 126, ч.1 ст. 130 КУпАП.

2 березня 2023 року о 1:44, по вул. Полтавська в м. 
Гадяч хлопець керував автомобілем ВАЗ 111930, з 
ознаками алкогольного сп`яніння. Від проходжен-
ня огляду на стан сп`яніння у встановленому зако-
ном порядку відмовився. Також обвинувачений ке-
рував автомобілем не маючи права керування даним 
транспортним засобом, не мав посвідчення водія від-
повідної категорії.

Обвинувачений в судове засідання не з`явився, про 
час та місце розгляду справи повідомлений належ-
ним чином, клопотання про перенесення розгляду 
справи від нього не надходило.

Згідно ч.2 ст. 13 КУпАП у разі вчинення особами 
віком від 16 до 18 років адміністративних правопо-
рушень, передбачених статтями 44, 51, 89, 121-127, 
130 та іншими статтями цього Кодексу, вони підля-
гають адміністративній відповідальності на загаль-
них підставах.

Враховуючи доведеність матеріалами справи вини 
особи у вчиненні адміністративного правопорушен-
ня, суд вважає за необхідне піддати хлопця адміні-
стративному стягненню у вигляді штрафу.

Тож керуючись ст. 13, 36, 401, 126 ч.2, 130 ч.1, 221, 
283, 284 Кодексу України про адміністративне пра-
вопорушення, суддя постановив визнати винним не-
повнолітнього у вчиненні правопорушень, передба-
чених ч.2 ст.126 та ч.1 ст. 130 КУпАП та накласти на 
нього остаточне адміністративне стягнення на під-
ставі ч.2 ст. 36 КУпАП виді штрафу за ч.1 ст. 130 КУ-
пАП в розмірі 17000 грн. з позбавленням права ке-
рування всіма видами транспортних засобів строком 
на один рік.

Строк пред`явлення постанови до виконання три 
місяці.

ЄДРСР

НЕПОВНОЛІТНІЙ 
БЕЗ ПРАВА 
КЕРУВАННЯ АВТО

ЗНАЙШОВ У ЛІСІ 
ГРАНАТУ

20 МЛН ГРН 
ТОМУ, ХТО 
ПОСАДИТЬ 
БЕЗПІЛОТНИК  
У МОСКВІ

На апаратній нараді у Полтавській ОВА Віктор 
Стеблянко, заступник директора департаменту з пи-
тань оборонної роботи та цивільного захисту насе-
лення, доповів, що за перший квартал 2023 року за-
фіксоване різке збільшення загибелі людей внаслідок 
різноманітних надзвичайних ситуацій.

Внаслідок ДТП — на 3 людини більше;
Внаслідок пожеж — на 7 людей;
Під час виконання трудових обов’язків — (1 люди-

на 2022 році, 5 людей у цьому);
На воді та на залізниці.

«Приховує, що належить РПЦ» – 
властивість реєстрації церков Української 
православної церкви, що навмисно не додає 
«московського патріархату». 

Таких на Полтавщині щонайменше 370. На Гадяч-
чині ми нарахували 20:

РГ Всіхсвятської УПЦ у Гадячі (засновник Сте-
пан Кавчак); РГ Покровської УПЦ, у селі Бобрик 
(засновник Валерій Ткаченко); Преподобномучени-
ка Андрія Крітського РГ УПЦ у селі Качанове (за-
сновник Олег Мостовий); Преображенська РГ УПЦ 
у Мартинівці (засновник Володимир Костенко); РГ 
Покровської УПЦ у Сарах (засновник Володимир 
Журавель); Успенська РГ (парафія) УПЦ у Рашів-
ці (засновник Володимир Журавель);  РГ Покров-
ської УПЦ у Плішивці (засновник Роман Височан-
ський); Святої Великомучениці Варвари РГ УПЦ 
(засновник Володимир Костенко); РГ Троїцької 
УПЦ у Вельбівці (засновник Олександр Гуцуляк);  
РГ Іллінської УПЦ у Великих Будищах (засновник 
Роман Височанський);  РГ Успенської УПЦ у селі 
Веприк (засновник Олександр Білан); РГ Свято-ми-
колаївської УПЦ у селі Веприк (засновник Володи-
мир Костенко); Свято-миколаївська РГ УПЦ у селі 
Гречанівка (засновник Володимир Журавель); Свя-
то-троїцька РГ УПЦ у Книшівці (засновник Роман 
Височанський); РГ Покровської УПЦ у Петрівці-Ро-
менській (засновник Олег Мостовий); Різдвяно-бо-
городична РГ УПЦ в селі Ручки (засновник Олег 
Мостовий); РГ Різдво-богородичної УПЦ у Харків-
цях (засновник Володимир Журавель); РГ Покров-
ської УПЦ в Соснівці (засновник Михайло Орос); 
РГ Олександра Невського УПЦ у Середняках (за-
сновник Олег Мостовий); Різдвяно-богородична РГ 
УПЦ в Краснознаменці (засновник Олег Мостовий).

Про це відомо з моніторингового сервісу реєстра-
ційних даних українських компаній та судового реє-
стру «Опендатабот». 

Згідно з відкритими даними, у 2023 році 63 україн-
ські релігійні організації перейшли до Православної 
церкви України від Української православної церкви, 
канонічно пов’язаної з росією. Серед них немає жод-
ної з Полтавщини.

Загалом від початку повномасштабної війни до 
ПЦУ долучилися 277 релігійних громад. З них на 
Полтавщині 13.

Наразі неможливо точно підрахувати повну кіль-
кість релігійних громад УПЦ МП в ЄДР. Єдине, що 
дає змогу ідентифікувати ту чи іншу релігійну уста-
нову - це назва. Згідно з коментарем Департаменту 
релігій Міністерства культури для Texty.org, органі-
зації УПЦ Київського патріархату мають відповідну 
вказівку в назві.

Якщо ж у назві установи зазначено «Українська 
православна церква» без уточнення патріархату, то 
вона пов’язана з УПЦ МП.

Анжела Замотаєва

РОСІЙСЬКЕ 
ПРАВОСЛАВ’Я 
НА ГАДЯЧЧИНІ 

НЕЩАСНІ ВИПАДКИ
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повертаючись до надрукованого

У минулому номері тижневика ми розповідали про 
придбання службового автомобіля для місцевих пра-
воохоронців. Згадували депутата міської ради Григо-
рія Сафонова, який на засіданні сесії пропонував зро-
бити пам’ятний напис на авто – Поліція міста Гадяч. 
Ще тоді його слова здалися усім, і нам у тому числі, 
дивними і не зрозумілими. Адже на сесії озвучили, 
що авто купують за кошти субвенції.

Як виявилось, це дійсно субвенція, але кошти на-
правили не із державного бюджету місцевому, а на-
впаки - з місцевого бюджету державному. Тобто, 
Гадяцька міська рада справді виділила із бюджету 
громади 850 тисяч гривень на придбання автомобі-
ля правоохоронцям. За які заслуги – це вже питання. 
Адже здавалося, що місцевим поліцейським вистача-
ло транспорту – автопарк перед відділком займає всю 
стоянку. Та й скарг на правоохоронців від громадян 
також вистачає, тому вважаємо, що нагальної потре-
би купувати автомобіль за кошти громади не було. 

Що ж, тепер пропозиція Григорія Сафонова зрозу-
міла і слушна. І ми її також підтримуємо. Якщо в час, 
коли громада щодня збирає кошти на автомобілі на-
шим захисникам, депутати ухвалили таке безглузде 
рішення, то нехай вже справді ця машина буде підпи-
сана. Хай на Миргодщині знають, які гадячани «ще-
дрі та багаті».      

«БМ»

У Полтавській області станом на 10.04.2023р. за-
хворюваність на гострі респіраторні інфекції (включ-
но з COVID-19) не перевищує базовий рівень (епіде-
мічний поріг - 521,9). З початку епідсезону в Україні 
зареєстровано 21 летальний випадок внаслідок грипу. 

За 14 тиждень 2023 р. в області на гострі респіра-
торні інфекції захворіло 5344 особи, на 8,0% мен-
ше попереднього тижня, показник захворюваності 
– 379,1 на 100 тисяч населення, що на 27% менше ба-
зового рівня (епідемічного порогу). Дітей захворіло 
2343, що складає 42 % від усіх захворілих. Госпіталі-
зовано 171 хворий, що складає 3,2 % від кількості за-
хворілих. Проти грипу в області щеплено 9264 осо-
би (0,65 % населення області), за останній тиждень 
- щеплень не було.

У Гадяцькому районі за попередній тиждень на ГРІ 
захворіло 216 осіб, з них дітей - 77 (35,6%). Госпіталі-
зовано 5 хворих (2,3%), із них дітей - 5. Випадків гри-
пу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворюваності на ГРІ серед 
населення району цього тижня складає 422,2 на 100 
тис. населення, по м. Гадяч - 491,7 і не перевищує ба-
зовий рівень - 521,9. 

Найвищі показники захворюваності (на 100 тис. 
населення) в Сергіївській - 809,9 та Петрівсько - Ро-
менській - 666,7 громадах, що перевищує базовий по-
казник в 1,6 -1,3 рази.

Проти грипу з початку епідсезону (2022-2023 рр) 
зроблено 289 щеплень (0,56% населення району).

Сергій Бабак, в. о. завідувача  
Гадяцького ВПДУ «Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

Для цього розроблена електронна система 
Smart Region.

У лютому Полтавська обласна рада замовила в ки-
ївської компанії оновлення до веб-порталу Smart 
Region за майже 1,5 млн грн. 

Загалом за три роки (2019-2021) на розробку та 
підтримки електронної платформи Smart Region з об-
ласного бюджету вже витратили 3 млн грн. 

До повномасштабного вторгнення росіян Smart 
Region в основному використовували для визначен-
ня переможців конкурсів «Бюджет участі», «Еколо-
гічні ініціативи» та «Шкільний бюджет», які можуть 
отримати фінансування з обласного бюджету.

Враховуючи, що в країни триває війна і конкур-
си не проводяться, виникає запитання, для чого 
зараз витрачати 1,5 млн грн на додаткові функції 
платформи. 

А ось для чого. Через платформу люди зможуть от-
римувати допомогу із депутатського фонду. По 100 
тисяч депутати отримують для поліпшення матері-
ального стану осель та на оздоровлення людей. Це 
буде портал, де мешканці зможуть робити запит, над-
силати туди скановані документи і дистанційно отри-
мувати відповідь на своє звернення.

Видавати матеріальну допомогу через Smart Region 
— гарна ініціатива, оскільки сотні людей почнуть ко-
ристуватися сервісом. 

Нагадаємо, кожен мешканець Полтавської облас-
ті може звернутися до будь-яких депутатів облради 
з проханням надати матеріальну допомогу з їх депу-
татських фондів, які формуються з коштів бюджету. 
Ще до війни фонд одного депутата був збільшений 
до 1 млн грн на рік. На практиці виплата одній лю-
дині, в залежності від типу потреби, може скласти від 
1500 до 50000 грн.

Основними напрямками надання допомоги є:
Підвищення матеріального забезпечення сім’ї (гро-

мадянина) та потреба у фінансовій допомозі.
Проведення лікування та операцій.
Допомога надається громадянину один раз на рік.
Для отримання допомоги необхідно підготувати за-

явку, завантажити всі документи, обрати депутата, та 
натиснути кнопку «Подати заявку».

«БМ»

Держстат повідомляв, що найбільше за 2022 
рік подорожчали продукти харчування - на 
36,1%, у тому числі ціни на яйця зросли 
на 81,4% (а в піковий період і на 93%), на 
фрукти - на 62,6%, овочі - на 78,8%.

Давайте детальніше проаналізуємо, які нині ціни 
на продукти у гадяцьких супермаркетах, та на скіль-
ки вони зросли за останній рік. 

Хліб та хлібобулочні вироби в цілому подорожчали 
приблизно на 20%. Вартість однієї літри молока зрос-
ла приблизно на 21% (30-35 грн). Яйця стали рекорд-
сменом – на 78% (60-68 грн за десяток), хоча зараз на 
ринку можна знайти за ціною 55 грн. Літр соняшни-
кової олії зріс у ціні на 15% (в середньому 70 грн), кі-
лограм гречки – на 43% (56-60 грн), кілограм цукру – 
на 30% (33-35 грн). А от картопля наразі залишилась 
приблизно на тому ж рівні що і в минулому році – кі-
лограм коштує в середньому 5 - 6 грн.

Що стосується м’яса та сала - ці продукти нині «на 
вагу золота».

Сало подорожчало на 65% – кілограм від 150 до 
250 грн. Ціни на свинину зросли на 35% – до 185 грн 
за кілограм.

Українці, які не уявляють свій щоденний раціон без 
свіжих овочів і фруктів, та цього року у березні були 
вражені їхнім різким подорожчанням. 

Цибуля за рік подорожчала більш ніж утричі - у се-
редньому ціна зараз 50 грн за кілограм. Наприклад, 
огірки пропонують від 105 до 175 грн за кілограм, по-
мідори 68-79 грн, а помідори «чері» - 124 грн/кг. А от 
солодкий перець продають по 195 грн/кг. 

Великодній кошик обійдеться в «копієчку»
Як прогнозують експерти, напередодні Великодніх 

свят ціни до можуть ще зрости на 5-10%. У традицій-
ний «кошик» входять паска, яйця, домашня ковбаса, 
буженина, сало, твердий сир, вершкове масло. 

Так, вартість магазинної паски цьому році буде 
приблизно від 120 до 270 грн, в залежності від роз-
міру та складності випічки. Звісно є і бюджетні варі-
анти, наприклад в деяких супермаркетах міста мож-
на вибрати невеличку та просту паску (від 25 до 50 
грн). Але в середньому домашня паска цього року 
обійдеться у 195 грн за 1 кілограм.

Найдорожчими складовими великоднього кошика 
традиційно залишаються м›ясні продукти: домашня 
ковбаса (0,5 кг) – 175 гривень (280-410 гривень за 1 
кг), буженина (0,5 кг) – 190 гривень (360 - 400 грн. 
за 1 кг), сало (0,5 кг) – 110 гривень (170-280 гривень 
за 1 кг).

Твердий сир (0,5 кг) – 155 гривень (270 - 350 гри-
вень за 1 кг), вершкове масло (0,5 кг) – 165 гривень 
(270-400 грн за 1 кг), яйця – в середньому 55 гри-
вень за 10 шт.

Тож традиційний великодній кошик коштуватиме 
українцям близько 1100 гривень. 

Для порівняння ми взяли ціни «кошика» 2021 року, 
оскільки в минулому році, через війну підрахунки не 
проводили.

Виходячи із середніх цін два роки тому: паска (1 кг) 
– 124 грн, ковбаса домашня (0,5 кг) – 194 грн, буже-
нина (0,5 кг) – 115 грн, сало (0,5 кг) – 65 грн, твер-
дий сир (0,5 кг) – 118 грн, вершкове масло (0,5 кг) – 
105 грн, яйця (10 шт.) – 40 грн.

Чого чекати з липня?
З 1 липня Верховна Рада готується повернути до-

воєнні податки для бізнесу попри те, що в Україні все 
ще триває гаряча фаза війни, а національна економі-
ка, як і платоспроможність громадян значно скоро-
тились. Зокрема це стосується і податку на додану 
вартість (ПДВ) на пальне, який депутати планують 
збільшити до 20% із поточнх 7%. 

Це неминуче призведе до суттєвого зростання цін 
на бензин, дизельне пальне і автомобільний газ. І 
звісно, як результат - подорожчання пального потяг-
не за собою і зростання цін на товари та послуги, в 
тому числі, і необхідний кожному українцю продук-
товий кошик, транспортні та комунальні послуги.

Крім того, у липні буде розпал сезону збору вро-
жаю, що традиційно створює додатковий попит на 
пальне з боку аграріїв. Стрибок цін на пальне неод-
мінно збільшить собівартість вітчизняної аграрної 
продукції.

Підготувала Анжела Замотаєва

МЕШКАНЦІ ПОЛТАВЩИНИ 
ЗМОЖУТЬ ОТРИМУВАТИ 
МАТЕРІАЛУ ДОПОМОГУ 

А ЦІНИ 
РОСТУТЬ… 

ПОЛІЦЕЙСЬКА 
МАШИНА ТАКИ НАША 

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 

У березні 2022 року в Україні скасували податки на 
пальне, з 1 липня 2023-го їх повернуть до довоєнного 
рівня. Наскільки зростуть ціни на стелах АЗС та для 
чого уряд прийняв таке рішення, розповідає Сергій 
Куюн, директор компанії «Консалтингова група А-95». 
З 1 липня 2023 року в Україні планують повернути ПДВ 
(з 7 до 20%) та акцизи на пальне, які скасували в берез-
ні 2022-го, до довоєнного рівня. Світові ціни на нафту 
тоді злетіли до рекордних з 2008 року рівнів – $140 за 
барель, це штовхало внутрішні ціни на пальне вгору. 

Країні потрібні гроші
На тлі загальної паніки та невизначеності Кабмін ви-

рішив підтримати споживачів та українську економі-
ку. Завдяки цьому ціни на бензин і дизпаливо вдалося 
знизити на 10 грн/л. Перша спроба повернути акцизи 
на пальне відбулася влітку 2022 року. Обрали компро-
місний варіант: податок повернули частково на бен-
зин і дизпаливо, встановивши уніфіковану ставку Є100 
за 1000 л, а на скраплений газ – повну довоєнну став-
ку Є52 за 1000 л. Після поновлення акцизів до довоєн-
ного рівня податок на бензин зросте більше ніж удві-
чі – до Є213, на дизпальне – майже на 40% – до Є139,5 
за 1000 л.

Це своєчасне та правильне рішення
По-перше, країні потрібні гроші. З урахуванням оці-

нок поточного споживання моторних палив, держбю-
джет почне отримувати додатково щомісяця близько 
8 млрд грн. 

По-друге, ціни на нафту впали: березень 2022-го – 
$140/барель, зараз – $75/барель. 

По-третє, нафтопродукти – імпортний товар, який 
у валютних витратах держави посідає друге місце піс-
ля зброї. Відтік валюти треба скорочувати. Підвищен-
ня податків і відповідно зростання цін – один із засобів 
скорочення споживання пального. 

Як зростуть ціни
Бензин – на 11,2 грн/л: з 47,17 грн/л до 58,35 грн/л;
Дизпаливо – на 7,7 грн/л: з 47,43 грн/л до 55,1 грн/л; 

LPG (ГАЗ) – на 2,6 грн/л: з 21,77 грн/л до 24,4 грн/л. 
Але про точний рівень цін можна буде говорити ближ-

че до 1 липня, коли будуть відомі світові (закупівельні) 
ціни. Хоча у 2022 році в українців вже напрацьований 
певний імунітет проти високих цін на пальне, подорож-
чання буде відчутним. 

Насправді ставки акцизів в Україні набагато менші, 
ніж мінімальні у європейських країнах. Привести у від-
повідність українські паливні податки – одне із завдань 
України у межах руху в ЄС. Хоча б на мінімально вста-
новленому в Євросоюзі рівні, який наразі зафіксова-
ний у Болгарії – Є363 і Є330 за 1000 л бензину та ДП 
відповідно. 

Поки українським урядовцям вдається уникати такої 
імплементації, але це лише питання часу.

«БМ»

ПОДАТКИ НА ПАЛЬНЕ
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Термінові 
виклики

Цілодобово

ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄМО 

У НАСЕЛЕННЯ КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ
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Оголошення, реклама

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

Термінові 
виклики

Доріз
Дорого

тел. 0978471862
ЦІЛОДОБОВО

Вимушений забій

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ

0971335353
0995334160 Віктор
0660997845 Віталій

Те
л.

 

живою вагою, на утримання та м’ясом
НА ПОСТІЙНІЙ 

ОСНОВІ

Тел.
0509382177, 
0673687237 (Юра)

ПРОДАМ ІНДИКІВ, 
бройлерів, мулардів, 

качок, гусей

ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ. 
ЦІЛОДОБОВО

НАЙВИЩА ЦІНА

КУПЛЮ 
телят, корів, 

биків, коней, кіз

0666360616
0966749586те

л.

Куплю БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, ТЕЛЯТ, КІЗ

ДОРОГО
тел. 0957281225

0661106006, 
0974695275

КУПЛЮ 
КОРІВ, БИКІВ, 
КІЗ, КНУРІВ, 

СВИНЕЙ
ДОРІЗ

ТЕ
Л

.

Доріз. Цілодобово 
Самовивіз

Тел. 0957299264, 
0669539686

КУПЛЮ 
БИКІВ, КОРІВ, 

ТЕЛИЦЬ, 

0666681584

ПРОДАМ КУРЕЙ-НЕСУЧОК

курчата добові та підрощені 
м'ясо-яєчної породи, 

каченята, муларди, гусенята

0666681584

ПРОДАМ КУРЕЙ-НЕСУЧОК

курчата добові та підрощені 

каченята, муларди, гусенята

віком 4-12 місяців 
та ПІДРОЩЕНИЙ 
МОЛОДНЯК ПТИЦІ

Тел.

- МУЛАРДІВ
- КАЧЕНЯТ
- КУРЧАТ (ІСПАНКА, РЕДБРО, 

МАСТЕР ГРЕЙ, ГРІЗ БАР)
- БРОЙЛЕР
- ДОБОВІ ТА ПІДРОЩЕНІ

ПРОДАМ
МОЛОДНЯК ПТИЦІ

Тел. 0665102853 
Ольга. м. Гадяч

тел. 0661468695 Івантел. 0661468695 Іван

БРОЙЛЕРИ ДОБОВІ 
ТА ПІДРОЩЕНІ
Курчата яєчних та 
м’ясо-яєчних порід

Каченята, Муларди
Гусенята

Дивани, крісла, стільці, 
кухонні куточки

Ремонт

Тел. 0992458874

П Е Р Е Т Я Ж К А 
М’ЯКИХ МЕБЛІВ

тел. 0982515896, 0997623878 
Михайло Олександрович 

ДОРОГО
ЗАГОТІВЛЯ ВРХ

Куплю биків, корів, телиць, коней
Вивіз худоби без забою

Вимушений доріз

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

К У П Л Ю
СОЮ, СОНЯШНИК,

КУКУРУДЗУ ,  ПШЕНИЦЮ

тел. 0958394710
Самовивіз від 10 тонн

Вимушений забій 
Самовивіз
Цілодобово

066 820 60 07, 097 843 28 38, 095 443 28 14те
л.

Ро
м

а
н

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ 
на вигідних умовах

ДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, 

ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, 
БАРАНІВ, КІЗ
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будь-якої складності
ТА ПІДРІЗАННЯ ДЕРЕВ

тел. 0505609195, 0988654900

СПИЛЮВАННЯ 

ЕВАКУАТОР-МАНІПУЛЯТОР
ЦІЛОДОБОВО

Оренда лафету
ВИКУП 

автомобілів, 
мотоциклів та 
мопедів на з/ч

Тел. 0508406689, 
0974018984

Тел. 067 460 31 83
КУПИМО ПАЙ 

Шоста ранку. «Стрибаємо» вельбівсько-веприцько-марти-
нівською трасою. Рухаємося на Харківщину. Наше авто заван-
тажене продуктовими пакунками, одягом, взуттям. Близько 
двох тонн вантажу веземо в деокуповані села Ізюмського ра-
йону. Харків вже не спить: люди, автотранспорт – один вели-
чезний мурашник… живий. Майже з кожного бігборда – по-
дяка комунальникам, енергетикам, газовикам за роботу, за те, 
що стоять на енергетичному фронті. І вони працюють – при-
бирають, латають, ремонтують, лагодять…

Тут нам навігатор не потрібний, знаємо цей напрямок на 
відмінно. «На зв’язку» з нашою хорошою товаришкою, місце-
вою волонтеркою Олею. 

Вона знає чим і як тут живуть люди, що їм найнеобхідніше. 
Оля мама воїна, а тому вона ще й знає чим живуть наші захис-
ники. Саме Оля допомагає нам знаходити такі населені пунк-
ти, куди мало хто доїжджає. Села Залиман, Норцівка, Мирна 
Долина. Невеликі, входять у Савинську територіальну громаду. 
Доки їдемо, Оля, в телефонному режимі, знайомить із недавні-
ми подіями. Каже, що Залиман знаходився між тимчасово оку-
пованими Балаклією та Ізюмом. Із цивілізацією села з’єднує 
міст через Сіверський Донець. І коли його підірвали, то люди 
залишилися в повній ізоляції. Майже 90% жителів сіл виїхали. 

«Зараз люди потроху повертаються, та є такі, що поверта-
тися нікуди, - каже Оля. - Дуже багато будинків зруйновано, 
особливо в центральній частині. Там, де була сільська рада, 
там практично метрів за 200 немає жодного цілого будинку. 
Рашисти замінували деякі ділянки Савинської громади, у тому 
числі й село Залиман. Кацапи обстрілювали з різних позицій: 
діставали з мінометів, ГРАДів, дуже часто використовували 
касетні «Урагани», по 30 снарядів із них висипається. Лише 
нещодавно з’явилися зв’язок і світло, та й то не скрізь. Відбу-
дували міст. Це найбільша радість для місцевих». 

У селі на нас вже чекають. Щиро радіють. Дивуються, що 
так із далеку до них приїхали. Отримуючи пакунок, люди дя-
кують і просять приїжджати ще. Далі рухаємося на Норцівку 
й Мирну Долину. 

«Обочину тільки «не хватайте», бо вона ще замінована», 
- попереджає нас Оля. Ми з обережністю рухаємо за її «де-
сяткою» слід у слід. За вікном некошені сіро-брудні поля. На 

них де-не-де стирчать сірі «тулуби з крильцями» снарядів, 
зруйновані електроопори, обірвані дроти, червоні стрічки і 
таблички-попередження…

Ще одна зустріч, знайомство, спілкування. Нам щиро дяку-
ють і просять привезти хоч по відру картоплі, на посадку. Ми 
обіцяємо, що за декілька днів привеземо. Повертаючись, заїж-
джаємо в Савинці в волонтерський центр, де розвантажуємо 
речі. Оля ділиться своїми планами на великодній тиждень, а 
ми своїми. Сміємося, жартуємо, підсумовуємо: наступний тиж-
день обіцяє бути для нас усіх активним і насиченим. 

«Ви мені постійно допомагаєте, а я вам теж хочу трішки до-
помогти. У мене є кілька спальників, передасте їх хлопцям», - 
каже Оля. Тиснемо руки, обіймаємося і рушаємо.

У Харкові заїхали на СТО, де нам повідомили, що у нашої ав-
тівки лопнула ресора (і це ще на мартинівській дорозі). Дяку-
ємо працівникам, автослюсарям станції за професійність, за 
безвідмовність.

 Доземно дякуємо тим, хто в черговий раз зібрав нас у доро-
гу: представнику волонтерської організації Олександру Ковжо-
зі, БО «Благодійний фонд «Допоможемо всі разом» (керівник 
Владислав Левицький) та ГО «Полтавська обласна аграрна па-
лата» (Олексій Середа), працівникам Гадяцького історико-кра-
єзнавчого музею, гадячанкам – Юлії Кравець, Алісі Архіпович, 
Оксані Приходько, Тетяні Жигурі.

Особлива подяка українцям із Німеччини, зокрема Ларисі 
Рожко та її друзям із м. Аален, р-н Остальбкрайс – Олі й Саші, 
Оксані й Олі, Олесі, Ірі К., Ірі В., Ірі К., Каті, Аліні, Лесі, Лєні, 
Світлані, Анні, Сергію, Юлії, Віті, Оксані, Мілі.

Дякуємо Андрію Рябку (Спеціальний підрозділ Kraken/БФ/БО 
Мандрівник), за надані для фасування пакети.

Дякуємо нашому хорошому товаришу, незмінному водію і 
власнику авто Сергію Литвиновському, за професійність, ве-
личезний позитив, підтримку, розуміння, витримку, мудрість, 
за бажання працювати на перемогу, за доставку гуманітар-
ної допомоги.

Низький уклін вам, дорогі наші друзі, друзі наших друзів. 
Тримаймо стрій! Перемога з нами!

Віктор Оробей у Фейсбук

«ОБОЧИНУ «НЕ ХВАТАЙТЕ», «ОБОЧИНУ «НЕ ХВАТАЙТЕ», 
ВОНА ЩЕ ЗАМІНОВАНА»ВОНА ЩЕ ЗАМІНОВАНА»

тел. 0952451283

КУПЛЮ 
МЕД
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БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, вул. Кондратенка, 
113. Газ, вода, з/д 6 соток. 
Недорого. Тел. 0505976790. 
 ДАЧА, 0,25га., с. Рудикове. 
Металевий гараж, курник. Коло-
дязь, сад. Хороший під’їзд. Тел. 
0506972756
 БУДИНОК, вул. Білохи, 121. Газ, 
вода, господарські споруди. З/д 8,5 
соток. Гараж. Тел. 0957513236
 1/2 БУДИНКУ, потребує 
ремонту. З/д 7 соток. Ціна 2500 у.о. 
з вашим переоформленням. Тел. 
0500339845
 БУДИНОК,,вул. Ак. Павлова, 36. 
Газ, вода, господарські споруди. 
З/д 10 соток. Тел. 0501974531
 БУДИНОК, с. Хитці. З/п 45,5 
м.кв., з/д 0,36га., сарай. Вода та 
газ підведені. Потребує завер-
шення ремонтних робіт (будмате-
ріали частково у наявності). Ціна 3 
тис. у.о. Тел. 0507240201
 БУДИНОК, с. Бухалово. Тел. 
0664116193
 БУДИНОК, с. Лисівка. Газ, вода 
у дворі, господарські споруди, 
з/д. Детальніше по телефону. Тел. 
0505449665
 БУДИНОК, 65 м.кв., м. Гадяч, 
з/д 12 соток. Всі зручності, гос-
подарські споруди, гараж. Тел. 
0959264345, 0681263024
 1/2 БУДИНКУ, неподалік 
центру. Газ, вода, господарські спо-
руди, з/д 7 соток, приватизована. 
Можливий обмін або під дачу. Тел. 
0955711574.
 БУДИНОК, 86 м. кв., пров. Сум-
ський, 54. Поруч центр. Газ, вода, 
господарські споруди. Ціна дого-
вірна. Тел. 0951350748
 БУДИНОК, с. Млини (Лисівка), 
48 м.кв., є газ і світло, з/д 0,25га., 
сарай, погріб. Поруч ліс, річка. 
Недорого.  Тел. 0990549626. 
 БУДИНОК 3-поверховий, р-н 
школи №4, з/п 221 м.кв., сучасний 
ремонт, господарські споруди, 
з/д 15 соток, приватизована. Тел. 
0996657244 
 БУДИНОК, с. Книшівка, 54,4 
м.кв. Є газ, пічне опалення, коло-
дязь, з/д, сарай, погріб. З/д 27 
соток. приватизована. Поряд ліс, 
річка. Тел. 0957757334. 
 БУДИНОК, с. Качаново, з/п69,3 
м.кв., з/д 40 соток. Господарські 
споруди, погріб, л/к, сарай, газ. 
Гарне місце. Ціна договірна. Тел. 
0993384276. 
 1/2 БУДИНКУ, центр. Газ, вода, 
гараж, господарські споруди. Тел. 
0661093396

КВАРТИРИ
Продаж

 3-КІМН.кв., р-н Сарський, 
вул. Полтавська, 56. Ціна 17000 $ 
(реальному покупцю торг).
 За всіма деталями звертайтесь 
0990215014( Viber/дзвінки)
 3-КІМН.кв., з/п 61,8 м.кв., 3/5 
поверх, індивідуальне опалення, 
м/п лоджія, балкон та вікна. Тел. 
0506819632, 0663120220
 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, вул. Лохвицька . 
Індивідуальне опалення, сарай, з/д 
0,04га. Можливо під магазин або 
офіс. Тел. 0678692045. 
 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, р-н В. Круга. Газ, 
вода, лічильники. Без зручностей. 
Сарай, погріб. Недорого. Торг при 
огляді. Тел. 0669129442.
 3-КІМН.кв., центр міста, вул. 
Полтавська. З/п 68,7 м.кв., 1-й 
поверх, індивідуальне опалення. 
Ціна договірна. Тел. 0953115816. 

 2-КІМН. кв., 57 м.кв., м. Гадяч 
(болгарський будинок, біля 
почти). Індивідуальне опалення, 
євроремонт, 2-й поверх. Тел. 
0959264345, 0681263024
 2-КІМН. кв., центр міста, 3/5 
поверх, індивідуальне опалення, 
сучасний ремонт. З/п 53,1 м.кв. 
Тел. 0996657244
 2-КІМН. кв., 4/5 поверх, 52 
м.кв., р-н Сарський. Індивідуальне 
опалення, південна сторона. Тел. 
0952092937, 0990659432. 
 3-КІМН.кв., з/п 64,5 м.кв., 4/5 
поверх. Або обміняю на 1-, 2-кім-
натну з доплатою. Тел. 0502409885

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 8 соток, з нежилим 
будинком. Комунікації частково, 
молодий сад. Вул. Першотрав-
нева, 111. Ціна договірна. Тел. 
0956843543
 З/Д 10 соток. ТЕРМІНОВО!
Приватизована, м. Гадяч. Є сад, 
погріб, поряд великий ставок. Ціна 
договірна. Тел. 0955870932

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

 МАГАЗИН у с. Веприк, пров. 
Кизя, 1. Ціна договірна. Тел. 
0952563110

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790.
 З/Д 30 соток під заса-
дження, 16 км. від м. Гадяч. Тел. 
0955190443
 3-КІМН. кв., центр міста, р-н 
Приват Банку. Повністю вмебльо-
вана, телевізор, пральна машина, 
бойлер, Інтернет та кабельне 
ТБ. Перший поверх. На три-
валий термін. Тел. 0663120600, 
0964949009
 БУДИНОК на тривалий термін. 
Поряд з центром. Без дітей. Тел. 
0502933421

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

 СІВАЛКА зернова 6,3 м. Повний 
комплект. Тел. 0681755809
 ТРАКТОР Т-40, плуг та культи-
ватор. Тел. 0671290001
 КОМБАЙН «Нива», у робо-
чому стані з жаткою та різкою. Тел. 
0661297408 (Вадим) 
 ГУМА з камерами 2-ПТС-4. 
Нова, ціна договірна. Тел. 
0661062654

АВТО
Продаж

 ВАЗ-2110, газ/бензин. 
Ціна 2600 у.о. Тел. 0957949160 
(Анатолій)
 VW LT-46, 1999 р.в. Вантажний 
фургон. Дизель 2,5. Ціна 7500 у.о. 
Тел. 0984445475.
 ЛУАЗ, двигун «Таврія», 1989 
р.в., газ/бензин, пластикова будка, 
рульова рейка, пічка, електронне 
запалення. Тел. 0500223103

МОТО
Продаж

 КВАДРОЦИКЛ Spark SP 150, 
новий. Тел. 0509947445

 МОТОЦИКЛ BAJAJ Boxer 
BM-150UG, 2019 р.в., КПП 5ст., 
гарний стан. Протикрадіжна 
система, підігрів керма, тахометр. 
Тел. 0957702302

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з Європи. 
Великий вибір на будь-який 
бюджет. Під замовлення і в наяв-
ності. Тел. 0668088886 (Сергій)
 ГУМА 
Continental ContiSportContact 
5 235/55 R-18V (самоклеючі), 4 шт. 
за 1000грн. Тел. 0997854867
 МІСТ, КПП, гідравліка до 
міні-трактора. Тел. 0994195780

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЩЕБІНЬ різних фракцій, гран-
відсів, пісок митий, жовтий, 
керамзит, кільця каналіза-
ційні ЗБВ, діаметр 1 – 1,5м. та 
кришки до них. Цемент М500 + 
прокат бетонозмішувача. Пере-
мички. Тел. 0953514363

РІЗНЕ
Продаж

 КРИХТА мармурова. Ящики 
залізні довж. 2м., вис. 1,5м. та 
1,5х1м. Бочки залізні 200л. Труби 
азбестові довж. 4м., діам. 10см. 
Тел. 0506867885
 НАСІННЯ СОНЯШНИКУ
MIRASOL (Іспанія) і Євросем, та 
кукурудзи МАЇС Дніпро (ФАО 250) 
і PSK (ФАО 290; 310). Доставка. 
Тел.0965156001, 0666936622
 БУРЯК кормовий. Тел. 
0954060996
 ЗЕРНО пшениці та кукурудзи. 
Ціна 6 грн./кг. Тел. 0992764491 
 ДРОВА рубані та пиляні твердих 
порід. Доставка. Тел. 0666681515
 БАНКИ 0,5, 1, 3л. Велосипед для 
дорослих. Тел. 0505275061     
 ДРОВА рубані і мертові. Тел. 
0669568122
 КАРТОПЛЯ їстівна. Ціна дого-
вірна. Тел. 0661467930
 ХОЛОДИЛЬНИК, телевізор, 
плита газова 4-камфорна, пральна 
машина «Малютка», «Донбас». 
Пилосос, таганок, ДКУ, вело-
сипед жіночий, чоловічий. Тел. 
0662000908, 0680700452
 ПШЕНИЦЯ посівна яра і 
ЯЧМІНЬ. Тел. 0994192340
 МЕБЛІ. Бак для душа, бочка. 
Палатка. Велосипед, стільчик 
дитячі. Телевізор. Відеомагні-
тофон. Рація.  Колонки «Gembird», 
майже нові. Коляска інвалідна. Тел. 
0955711574.
 ВЕЛОСИПЕДИ з Європи на 
будь-який смак та бюджет. Тел. 
0668088886 (Сергій)
 ВІШАЛКА з тумбочками нова, 
ширина 1,2м. Ціна договірна. Табу-
ретки нові, 200 грн. Скло голубе, 
1х0,5м., нове. Тел. 0965409994   
 БУРЯК столовий на корм тва-
ринам, буряк кормовий, редька 
чорна. Тел. 0509779570.
 ПШЕНИЦЯ. Можлива доставка. 
Тел. 0501713421
 КУКУРУДЗА посівна ДБ Хотин 
ФАО 260. Тел. 0661062654
 ВЕЛОСИПЕД дитячий для 

дівчинки 4-9 років. Ціна 1500 грн. 
Крила передні на ВАЗ-2101. Ціна 
500 грн. Тел. 0686261990. 
 М/РАДІОЛА «Романтика», 
каструля алюмінієва 4-відерна. 
Куртка чоловіча, весняна, нова, 
р.52-54, сталевого кольору. Тел. 
0508689028. 
 КИЛИМИ настінні, килими на 
підлогу. Полки для книг. Диван б/в. 
Тел. 0502045073.  
 ТАБЛЕТКИ «Глютазон 45мг.» 
значно дешевше. Продаю у зв’язку 
з переходом на інсулін. Тел. 
0501515822.  
 КИЛИМИ 3,5х2,5 та 3х2м. 
Кришталь гарної якості. Тел. 
0990443575. 
 КИРКА для земельних робіт. 
Духовка. Кувалда 5кг. Радіола 80-х 
років. Домкрат до Волги. Тел. 
0667011653, 0975799474. 
 КРІСЛА б/в, 2 шт. Телевізор 
«Thomson», б/в, 2009 р.в. Тел. 
0956796724. 
 БУРЯК кормовий. Велосипед 
дитячий. Тел. 0990385113
 БАНКИ 3л. Тел. 0500774859. 
 БАНКИ 10л. Ціна договірна. 
Телефонувати після 17:00. Тел. 
0996053398
 ВЕЛОСИПЕД спортивний 
«Ardis». Гарний стан. Тел. 
0985593384. 
 БАНКИ 3л., б/в. Тел. 
0667228998. 
 КАРТОПЛЯ дрібна, недорого. 
Тел. 0956433039

ТВАРИНИ
продаж

 ЯГНЯТА. Тел. 0667158368
 ДВІ КІЗОЧКИ кітні, первітки. 
Цапик. Всі зааненської породи. Тел. 
0663921571
 ТЕЛИЦЯ. Тел. 0990452170
 ТЕЛИЦЯ, тільність 3 міс. Від 
хорошої корови. С. Сари. Тел. 
0959151503
 БДЖОЛОСІМ’Ї, порода «україн-
ська степова». Тел. 0993768012
 КОЗА дійна. Тел. 0666531286. 
 КОРОВА і теля, с. Лютенька. 
Тел. 0999068007. 
 КІЗОЧКА і козенята зааненської 
породи. Тел. 0950728023. 
 ДВІ КОЗИ і цапик. Тел. 
0974611732. 
 КОЗЕНЯТА, с. Красна Лука. Тел. 
0666100366

КУПЛЮ
 БУДИНОК у м. Гадяч. Недорого. 
Тел. 0666052441, 0685027623
 КУКУРУДЗУ, кілька тонн. Тел. 
0668165445
 ПРАЛЬНУ  МАШИНУ «Донбас». 
Тиски. Стругальний станок. Тел. 
0505275061 
 АВТОЗАПЧАСТИНИ «ЗІЛ», 
«ГАЗ», «УАЗ». Тел. 0988417205, 
0955162957
 КАРТОПЛЮ посадкову, велику. 
Тел. 0965796297
 КІЗ, цапів –12 грн./кг., овець 
–25 грн./кг. Електронні ваги. Тел. 
0990128098 (Олег)
 ХОЛОДИЛЬНИКИ, газові плити, 
пральні машини, телевізори у робо-
чому та неробочому стані. Тел. 
0662000908, 0680700452
 МОСКВИЧ у неробочому стані. 
Тел. 0957776612. 

27.04.2023
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м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 
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коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.
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ш
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 ЗЕРНОДРОБІЛКУ ДКУ. Тел. 
0995586145

БЮРО ЗНАХІДОК

 ВТРАЧЕНИЙ диплом газое-
лектрозварювальника та атестат 
про повну загальну середню освіту 
виданий Веприцьким ПТУ-42, 2001 
року на ім’я Руслана Сергійовича 
Бровка

ЗНАЙОМСТВА

 ТЕРМІНОВО познайомлюся 
із жінкою 55-65 років згідною на 
переїзд у село з усіма зручностями 
з можливістю успадкування житла. 
Тел. 0986304181

ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побутової тех-
ніки. Ремонт електроінстру-
ментів. Тел. 0953255822, 
0678862611
 ВНУТРІШНІ РЕМОНТНІ ТА 
ОЗДОБЛЮВАЛЬНІ РОБОТИ 
квартир і офісів. 0501950323
 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ 
РОБІТ: монтаж – демонтаж, мета-
лопласт – екопласт, каналізація. 
Встановлення лічильників, бой-
лерів, насосних станцій. Вода, опа-
лення. Ремонт. Тел. 0662743611. 
(Олексій)
 ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, 
гранвідсів, цеглу, глину, землю, 
перегній, гній, дрова рубані. 
Вивезу сміття. Тел. 0669568122
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
м/х пічок, м’ясорубок, мульти-
варок, блендерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових шаф, 
інвекторних зварок, зарядних 
пристроїв, «болгарок», дрилів та 
ін. Виїзд на замовлення. Досвід 
роботи 12 років. Доступна ціна. 
Тел. 0957423588, 0684830471
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ
ЗІЛ-САМОСКИД. Привезу: пісок, 
щебінь, гранвідсів. Вивезу сміття, 
тощо. Доставка по місту та району. 
Тел. 0667030045, 0987650405
 РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ 
за викликом. Тел. 0990617751, 
0977600263
 ВИКОНАЮ МОНТАЖ та ремонт 
внутрішньої електропроводки. Тел. 
0667462853, 0960575617
 ПИЛЯЮ ДЕРЕВА. Пиляю при-
везені машини дров. Швидко, 
якісно. Доступна ціна. Можливий 
виїзд по району. Тел. 0667011653, 
0975799474
 ПОСЛУГИ САНТЕХНІКА. 
Євроремонт. Тел. 0991440911, 
0959056416 (Андрій) 
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ  VW LT-46 до 3т., 12,8 
м.куб. (довжина 4,2м., ширина 
1,7м., висота 1,8м.). По району. 
Тел. 0984445475, 0506090587 
(Олександр) 

 МОНТАЖ/ДЕМОНТАЖ дахів. 
Сайдинг, блокхауз. Бетонні роботи. 
Виїзд по району. Встановлення 
парканів. Тел. 0996891377
 ВНУТРІШНІ ТА ЗОВНІШНІ 
РОБОТИ. Штукатурні, малярні 
роботи. Гіпсокартон. Декора-
тивна штукатурка. Укладка плитки. 
Покриття підлоги. Стяжка підлоги. 
Сантехніка. Шпалери та інше. 
Якісно. Недорого. Тел. 0954110091
 КОПАЄМО, ЧИСТИМО ТА 
ПОГЛИБЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. 
Копаємо каналізації. Б’ємо сква-
жина до 20м. Труба 63мм. Тел. 
0508392210, 0687844221
 ОРАНКА мотоблоком до 25см. 
Тел. 0960767071
 РЕМОНТ І МОНТАЖ даху. 
Кладка цегли. Стяжка та бетону-
вання. Гіпсокартон, пластик. Водо-
постачання та сантехніка. Копання 
і монтаж каналізаційних ям. Тел. 
0669958382, 0960767071
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ: 
щебінь, гранвідсів, пісок, б/в 
цегла, дрова та інше. Тел. 
0955250575
 РОЗПИЛ ДЕРЕВ будь-якої 
складності. Тел. 0502300290, 
0684837033 (Юрій)
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
по району, Україні: ЗІЛ-130 до 7 
т. самоскид; Mercedes Vario до 
5т., самоскид; Mercedes Sprinter 
до 2,5т., бортовий. Дрова. Цегла 
б/в, щебінь, пісок, глина, чор-
нозем, плити ПКЖ, гранвідсів 
та ін. Послуги екскаватора. Тел. 
0501881470
 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, 
квартир з 1 по 5 поверх. Тел. 
0669976684
 МОНТАЖ парканів з профна-
стилу. Тел. 0501713421
 ПИЛЯЮ ДЕРЕВО середньої 
складності. Можливий виїзд по 
району. Тел. 0667724345

РОБОТА
 Запрошую на роботу ПРАЦІВ-
НИКІВ для догляду за домогоспо-
дарством (обрізка дерев, приби-
рання території і тому подібне). Тел. 
0660750777
 На роботу потрібна БРИГАДА
(2-3 чоловіки) для виробництва 
ЗБВ. Тел. 0953514363
 На роботу потрібен ТОРГОВИЙ 
ПРЕДСТАВНИК із власним авто. 
Тел. 0505890057 (Валерій)
 Пропонуємо роботу ОХОРОНЦЯ
(чоловіки та жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, проживання за 
рахунок фірми. Заробітна плата від 
5000 грн. за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014
 Терміново на роботу потрібен 
КУХАР. Тел. 0504006112
 ПП «Укрбудсервіс-ДВМ» 
запрошує на роботу ЕЛЕКТРИКА. 
З/п висока. Тел. 0666193102
 Запрошуємо в наш чудовий 
колектив МАЙСТРА-ПЕРУКАРЯ. 
Перукарня «Фіалка», вул. Лохвицька 
30-Б. Тел. 0665584676

Пляшки горілчані – 2 грн./шт.
Пивні - 50 коп - 1 грн шт, 
алюмінієві баночки, 

макулатуру, поліетилен, беги

Тел. 0501838458, 0980922374

КУПЛЮ

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

17

Доріз. Цілодобово

17

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 

0506741605
0975139528

КУПИМО ПАЇ
Швидке оформлення

Тел. 

ЧИСТИМО ТА 
ПОГЛИБЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. 
Встановлюємо бетонні кільця. 

Копаємо вигрібні ями. Тел. 
0507345680. (№18)

ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРІАЛИ 

зi знижкою.
РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР 

під ключ. Перепланування. 
БУДIВНИЦТВО- будинки, 

прибудови, павiльони, гаражі, 
навіси, альтанки. Банi, паркани. 
ПОКРIВЕЛЬНI РОБОТИ під ключ. 

Мансардні дахи.
УТЕПЛЕННЯ, облицювання  

будинків. 
(068)6902740, (050)0130705. (№16)
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Cумуємо, пам’ятаємо

А народився він 1949 року —  на Буковині. У 1954 
році Володя вступає в підготовчий клас філії Чер-
нівецької музичної школи, де починає оволодівати 
скрипкою. У 1963-му хлопець вступає в Київську му-
зичну школу для обдарованих дітей імені М. Лисен-
ка. Після переїзду родини в Чернівці вступає на лі-
кувальний факультет медінституту. Однак 31 серпня 
1966-го зачитують наказ про його виключення, вони 
з товаришами з необережності розбили бюст Лені-
на. Юнак пішов працювати слюсарем на завод «Лег-
маш», де створив і вів заводський хор, який невдовзі 
починає займати провідні місця в оглядах художньої 
самодіяльності. Під псевдонімом Весняний надсилає 
на конкурс пісні «Відлітали журавлі» й «Колискова 

для Оксаночки», отримує першу премію. Згодом Во-
лодя запропонував свої «Червону руту» і «Водограй» 
показати в передачі українського телебачення «Ка-
мертон доброго настрою». А 13 вересня 1970 року на 
Театральному майдані Чернівців у присутності тися-
чі чернівчан і на очах мільйонної глядацької аудиторії 
постали ці пісні. Це був перший великий тріумф мо-
лодого митця. Навесні 1972 року Івасюк переїжджає 
у Львів, де стає студентом підготовчого композитор-
ського факультету Львівської консерваторії та пере-
водиться на IV курс Львівського медінституту. Роз-
ширюється коло мистецьких знайомств. Невтомно 
працюючи, молодий композитор створює пісні: «Я — 
твоє крило», «Два перстені», «Наче зграї птиць», «Ба-
лада про мальви». 1972-го «Водограй» визнано піс-
нею року.

У 1975 році пише музику до спектаклю за рома-
ном Олеся Гончара «Прапороносці» і здобуває ди-
плом першого ступеня. Однак, коли справа торкнула-
ся висунення кандидатури Івасюка на присудження 
Шевченківської премії, хтось викреслив його прізви-
ще. А потім згоріли декорації до вистави… Тоді ж зня-
то фільм «Пісня завжди з нами», у якому прозвучало 
шість пісень Івасюка. 1978 року Володя перемагає на 
Всесоюзному конкурсі молодих композиторів у Мо-

скві, здобуває дипломи II ступеня за «Сюїту-варіа-
ції для камерного оркестру» та «Баладу про Віктора 
Хара». Однак вся Україна співає його «Червону руту» 
і «Водограй». Івасюк стає культовим композитором у 
середовищі патріотично налаштованих українців.

24 квітня 1979 року Володі телефонують невідо-
мі. Він одягається, йде до консерваторії. І… не повер-
тається. А 18 травня його тіло знайшли у військовій 
зоні Брюховицького лісу підвішеним. На тілі — озна-
ки катувань. Похованя композитора на Личаківському 
кладовищі у Львові перетворилося на багатотисячну 
демонстрацію, що відбувалась під пильним наглядом 
КДБ. Правоохоронці протрактували загибель Івасюка 
як самогубство, хоча громадськість була переконана в 
іншому: композитора знищила спецслужба за надмір-
ну популяризацію української пісні. У 2009 році Ген-
прокуратура України її поновила давно закриту кри-
мінальну справу, але у листопаді 2012 справу закрито 
нібито через відсутність складу злочину. Отже, причи-
ни смерті талановитого композитора — досі за сімома 
замками. Коли і хто їх відімкне – невідомо. 

Володимир Івасюк не був ні націоналістом, ні диси-
дентом – у класичному розумінні цього слова: «Фран-
цузи, італійці, росіяни і всі інші народи співають свої-
ми мовами, і їх ніхто не називає націоналістами. А ми, 
українці, вже з самої колиски стаємо націоналістами, 
якщо матері співають нам українські колискові. Тому 
нас перевиховують у концтаборах. Українець перестає 
бути націоналістом аж тоді, коли зневажає свою мову, 
пісню, свої національні традиції, любить усе, крім сво-
го рідного».

Сергій Зятьєв. На скрижалях

У СЕРЦІ 
ПОКОЛІНЬ

Його життя і смерть окутане таємницями. Він 
був одним із небагатьох тодішніх українськиї 
композиторів, які не написали жодної пісні 
російською мовою. Сучасники Володимира, 
які добре його знали, кажуть, що так він 
чітко демонстрував ставлення до тодішнього 
правлячого режиму. І хтозна, можливо, саме 
за це і поплатився власним життям…
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61-річний намісник монастиря УПЦ МП в Киє-
во-Печерській лаврі митрополит Павло (у житті Пе-
тро Лебідь) в останні тижні став чи не найвпізнава-
нішим персонажем новин, які не пов›язані з подіями 
на фронті. Саме він став уособленням протистояння 
УПЦ з державою, яка намагається виселити представ-
ників цієї церкви з території заповідної лаври. Він ні-
коли не добирав слів у спілкуванні з пресою та навіть 
політиками, а зараз взагалі дозволяє собі особисті по-
грози та випади навіть у бік президента та його ро-
дини. А затримання його СБУ й домашній арешт за 
підозрою у виправдовуванні російської агресії стали 
кульмінацією цього протистояння. Митрополит Пав-
ло вважається одним з найвпливовіших ієрархів УПЦ 
Московського патріархату і саме його завжди зара-
ховували до так званого «проросійського крила» цієї 
церкви. Він хвалився своїми стосунками і з президен-
том росії путіним, і з керівництвом російської право-
славної церкви.

Десятиліттями він розбудовував Києво-Печерську 
лавру, хоча за методи поводження з пам›ятками та 
комерціалізацію монастиря його багато критикували. 
Він був близьким до влади у часи президента Леоніда 
Кучми, а особливо в часи Віктора Януковича. І постій-
но опинявся в епіцентрі різноманітних скандалів - ча-
сто конфліктував з журналістами, не приховував свій 
розкішний спосіб життя і навіть проклинав неугодних 
політиків. А за любов до шикарних автомобілів мар-
ки «Мерседес» і отримав своє неформальне прізвись-
ко, яке йому дали журналісти.

Ми зібрали для вас найважливіше про 
митрополита Павла, щоб краще розуміти його 
становище і вплив зараз.
Будівничий, але зі скандалами: Владика Павло наро-

дився на Рівненщині, спочатку навчався в торговель-
ному технікумі, а після служби в армії - в Московській 
духовній семінарії. Ще при союзі його відправили на-
місником старовинного і визначного храму в Низки-
ничі на Волині. Храм перебував в поганому стані й 
Павло взявся за його ремонт. За цю роботу й віднов-
лення обителі у церкві він зажив слави господарника. 
Хоча мистецтвознавці досі наполягають, що під час 
ремонту древнього собору було знищено багато ста-
ровинних реліквій, у тому числі й іконостас 17 століт-
тя. Люди, які працювали з Павлом з 90-х років, вказу-
вали, що той міг не мати достатнього розуміння щодо 
тонкощів мистецтва та старовини. На початку 90-х 
масово відроджувались храми, а УПЦ Московсько-
го патріархату розбудовувала монастир у приміщен-
нях Києво-Печерської лаври. Були різні версії, як ар-
хімандрит з Волині у 1994 році став настоятелем цілої 
лаври. За однією з них, йому допомогли знайомства і 
ресурси, а за іншою - він вже дійсно зажив слави го-
сподарника, який вміє відбудовувати храми. Тодішній 
предстоятель УПЦ МП Володимир цінував ці якості 
Павла і в 2002 році навіть призначив головою ново-
створеної комісії у справах монастирів, тобто голов-
ним у церкві за відбудову монастирів. Навіть критики 
визнають, що Павло, який став в 1997 році єписко-
пом, зумів привести до ладу храми в Києво-Печер-
ській лаврі, зробити там ремонти і перетворити на ціле 
функціонуюче місто в місті. Щоправда, мистецтвоз-
навці та працівники заповідника часто критикували 
його саме за брутальні методи поводження з пам›ят-
ками. А журналісти писали десятки розслідувань про 
можливі фінансові зловживання при будівництві у 
лаврі. Проте жодне із обвинувачень у суді доведено 
не було. Вже в 2023 році урядова комісія зафіксува-
ла десятки випадків самовільного будівництва і зни-
щення кількох пам›яток. Це і стало формальним при-
водом для розірвання орендної угоди з монастирем. 
Релігійні оглядачі того часу розповідають легендарну 
історію про те, як Павло залучав кошти на відновлен-
ня та будівництво. Вона чудово ілюструє його мето-
ди. Як згадує релігієзнавець Юрій Чорноморець, ще за 
президента Кучми на ці цілі гроші виділяла і держава, і 
навіть група українських олігархів. Але при цьому сам 
Павло у численних інтерв›ю казав, що кошти на від-
будову та розписи Успенського собору йому дав осо-
бисто путін. І коли другий президент дізнався про ви-
бивання Павлом грошей по кілька разів на те ж саме, 
та ще й у путіна, то розлютився на нього і навіть хотів 
покарати. Але найближче оточення нібито заспокоїло 
експрезидента. Хай там як, у 2013 році путін відвіду-
вав лавру та зустрічався з Павлом, а перед цим наго-
родив його «Орденом дружби» за зміцнення єдності 
Російської православної церкви.

Гарні стосунки з найбагатшими 
людьми країни за усіх влад: 
Особливо близькою була йому команда Партії ре-

гіонів, і, як не дивно, Комуністичної партії. У 2008 
році Павло навіть планував балотуватись до Київ-
ської міської ради від комуністичної партії і отримав 
на це благословення. Але потім його друзі з Партії ре-
гіонів переманили у свій список. В одному з інтерв›ю 
він розповідав, що дружив з впливовим політиком і 
депутатом від комуністів Ігорем Калетником. За пре-
зидента Януковича Калетник очолив митну службу. 
Проте один з лідерів київських регіоналів Василь Гор-
баль у 2008 році переагітував Павла стати депутатом 
від Партії регіонів. У часи президентства Віктора Яну-
ковича Павло мав чудові стосунки з практично усією 
владною верхівкою.

В одному з інтерв›ю хвалився, що на сповідь до ньо-
го ходив тодішній прем›єр-міністр Микола Азаров, 
спікер парламенту Володимир Литвин і впливовий 
регіонал Андрій Клюєв. У ті часи держава щедро ви-
діляла гроші на ремонти та відновлення лаври, і саме 
уряд Азарова в 2013 році передав у безоплатну довічну 
оренду понад 70 об›єктів Нижньої Лаври УПЦ МП. 
Якраз цей договір 10 березня 2023 року держава розі-
рвала, що і запустило процес виселення церкви з те-
риторії Києво-Печерської лаври.

22 січня 2014 року - у розпал протестів на Майдані, 
вже після перших смертей, Павло публічно підтримав 
Януковича і навіть порівняв його з Ісусом Христом.

Мерседеси, дачі і сварки: Робота Павла в лаврі су-
проводжувалась постійними скандалами, пов›язани-
ми з розслідуваннями журналістів щодо можливих 
зловживань та його шикарного способу життя. Спіл-
кування преси з Павлом часто закінчувалось навіть 
рукоприкладством. Один такий випадок стався в 2011 
році, коли Павло накинувся на репортерку журна-
лу «Кореспондент» Ксенію Карпенко, вирвав з її рук 
телефон і назвав «стервом» і «шалавою». Відомим є 
також його інцидент з журналістом телеканалу 1+1 
Михайлом Ткачем, який намагався зняти сюжет про 
Mercedes владики і будівництво кафе на території Ки-
єво-Печерської Лаври. На що настоятель вказав, що 
журналіст «одягнений як бомж», і порадив йому «піти 
одягнути нормальні туфлі». В інтерв›ю провладним 
журналістам Павло тоді вказував, що його автомобіль 
- це не розкіш, він їздить на Мерседесі з 1998 року. І 
навіть дає його семінаристам на весілля. Власне у той 
час через численні матеріали ЗМІ щодо способу життя 
владики і його автомобілів йому і дали неформальне 
прізвисько «Паша-Мерседес». Сам митрополит Павло 
постійно скаржився на те, що журналісти спеціально 
до нього прискіпуються і цілеспрямовано цькують. У 
2015 році з Мерседесом Павла стався ще один гучний 
скандал. На в›їзді до лаври його зупинила патрульна 
поліція за порушення. Проте владика Павло грубо ві-
діслав їх подалі та поїхав геть.

Також владика Павло сварився з медіа через висе-
лення з лаври інфекційної лікарні. Цей процес тривав 
у 2012-2013 роках й супроводжувався звинувачення-
ми, нібито через дії Павла могли померти кілька лю-
дей. Всі ці звинувачення він заперечував. Ще одна 
звичка митрополита Павла - проклинати людей і на-
віть говорити про це публічно. В одному з інтерв›ю 
він згадав, як у протистоянні з керівництвом заповід-
ника набажав смерті кільком неугодним людям, і вони 
швидко померли. Публічним став ще один скандал 

навколо того, як митрополит Павло нібито прокляв 
і проголосив анафему тоді вже меру Києва Віталію 
Кличку і його заступнику з питань охорони здоров›я 
Михайлу Радуцькому.

В 2018 році вже за президента Порошенка митро-
полит Павло погрожував прокляттям тим українцям, 
які підтримуватимуть процес передачі лаври Київ-
ському патріархату. Тоді саме набирав обертів процес 
створення автокефальної церкви та надання їй томо-
су. Більшість представників УПЦ, з якими ми спіл-
кувались щодо практики прокльонів та погроз з боку 
Павла, вказували, що так робити митрополиту право-
славної церкви не можна. Показовою була поведінка 
Павла під час пандемії коронавірусу в 2020 році. Він 
ігнорував заходи держави щодо боротьби з епідемією 
та закликав людей і далі йти у храми, коли влада про-
сила цього не робити.

Лавра проти держави
У перші роки президентства Володимира Зелен-

ського вся УПЦ і монастир у лаврі жодних проблем 
з боку влади не відчували. Заступник голови офісу 
президента Сергій Трофімов, який відповідав за ре-
гіональну політику, був частим гостем у лаврі і навіть 
прислужував митрополиту Онуфрію під час літургії. 
Він постійно викладав фотографії з Павлом та голов-
ним спонсором УПЦ бізнесменом Вадимом Новин-
ським. Навіть колишній голова СБУ та друг Зелен-
ського Іван Баканов публічно вказував, що ходить до 
храмів УПЦ. Проте все змінилось після вторгнення 
росії в Україну в 2022 році. УПЦ офіційно засудила 
війну та те, що патріарх Кирило підтримав вторгнен-
ня. Вона навіть оголосила про незалежність від росій-
ської православної церкви.

Проте восени 2022 року Служба безпеки України 
провела численні обшуки у храмах та монастирях і 
показала, на її думку, докази співпраці представників 
УПЦ з росією. За цими матеріалами відкрили низку 
кримінальних справ. 1 грудня 2022 року Володимир 
Зеленський теж оголосив про шлях до «духовної не-
залежності» від Москви, а низка ієрархів УПЦ опини-
лись під санкціями через зв›язки з росією. Серед них 
був і митрополит Павло.

30 березня УПЦ мала залишити територію лаври, 
проте відмовилась це робити, і головним рушієм спро-
тиву спробам мінкульту взяти під контроль примі-
щення лаври став саме Павло. А вже 1 квітня Служ-
ба безпеки затримала Павла, а суд відправив його під 
домашній арешт. Його звинуватили у виправдову-
ванні російської агресії та розпалювання міжрелігій-
них конфліктів.

«Херсон показує велику радість, вже прапори росій-
ські скрізь, люди задоволені», - говорить голос Павла 
на записі, який оприлюднила СБУ. А ще у розмові з 
вірянами закликає їх поминати патріарха Кирила вже 
після того, як той благословив війну проти України.

Тепер Павло під арештом у своєму маєтку в Бори-
спільському районі, де СБУ під час обшуку показа-
ла велику золоту рибу, дорогі картини із зображен-
ням самого Павла та інші коштовні речі. А попереду 
перед Павлом судовий процес і перспектива опини-
тись за ґратами.

Віталій Червоненко. BBC News Україна

МИТРОПОЛИТ ПАВЛО - МЕРСЕДЕС, ГРОШІ путіна
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У 1448 році московська церква самовільно відокреми-
лась від Київської Митрополії, а відтак не визнавалася 
Константинопольським Патріархатом і 141 рік перебу-
вала в схизмі.

До того часу ці єпархії належали до Київської Митро-
полії Константинопольського Патріархату, що не перед-
бачало їхнього самостійного управління. 

Через самовільне відокремлення у 1448 році москов-
ська церква не мала євхаристійного єднання з право-
славним світом, і вважалася відступницею.

Вселенський Патріарх Ієремія II надав самопроголо-
шеним московським митрополитам патріаршу гідність 
лише після того, як його півроку утримали у москов-
ському полоні.

2 лютого 1589 року у Московії було проголошено Мос-
ковську патріархію.

Першим патріархом було призначено митрополита 
Іова. 

Лише у 1593 році Собор визнав самопроголошено-
го Московського патріарха. Відтак першим патріархом 
московської церкви став Іов.

Деякі науковці не виключають можливості фальшу-
вання грамоти, яка визнавала самопроголошений патрі-
архат Московії.

На той час Київська митрополія православної цер-
кви залишилася під омофором Вселенського патріарха.

У 1654 р., коли Українська держава Богдана Хмель-
ницького укладала федеративний союз із Московським 
царством, цар Олексій Михайлович вперше поставив 
питання про переведення Київської митрополії під 
юрисдикцію Москви.

Але митрополит Сільвестр Косів і українське духо-
венство виступили проти цього, бойкотували Переяс-
лавську раду. Втім уже тоді не канонічно від Київської 
митрополії були відлучені й приєднані до Московського 
патріархату єпархії окупованої москвинами території су-
часної Білорусі (Могилівська, Полоцька й Смоленська).

Користуючись безладдям і хаосом громадянської вій-
ни, що почалась в Україні після смерті Хмельницького, 
цар за кожної нагоди порушував умови Переяславської 
угоди, обмежуючи автономію української козацької дер-
жавності. Але зробити так само з українською церквою 
не міг. 

Першу спробу захоплення Київської митрополії було 
здійснено навесні 1661 р., коли, всупереч канонам, але 
з відома Олексія Михайловича, заступник патріаршо-
го престолу Пітірім висвятив єпископа Максима Фили-
моновича (Мефодія), відомого своїми промосковськи-
ми поглядами, одночасно призначивши його наглядачем 
над Київською митрополією.

Однак тоді новоявлений єпископ Мефодій зустрів за-
пеклий опір з боку козацької старшини та наказного 
гетьмана Сомка, а справжній митрополит Діонісій Бала-
бан одразу ж усунув ставленика чужої єпархії, призна-
чивши єпископом Мстиславським Йосипа Тукальського.

Московський патріарх Никон 16 лютого 1662 р. ви-
голосив анафему на свого заступника Пітіріма за пору-
шення канонів. Та попри невдалий фінал московський 
уряд не відмовився від задуму прибрати до рук україн-
ську православну церкву. 

Вже через чотири роки, 11 жовтня 1665 р. гетьман Іван 
Брюховецький підписує так звані «Московські статті», 
що значно обмежували автономію України. Серед поло-
жень цього договору було переведення Київської митро-
полії під юрисдикцію Московського патріархату.

Брюховецький невдовзі побачив, яке, за висловом М. 
Грушевського, “угліє вогняне” зібрав на свою голову. 
Проти гетьмана піднялися усі: Запоріжжя, яке приве-
ло його до влади, старшина, простий люд і духовенство. 

Останнє взагалі категорично відмовилось приймати ми-
трополита з Москви, заявивши, що зачиниться в монас-
тирях, і хіба їх звідти за шию й за ноги витягнуть, тільки 
тоді московський митрополит у Києві буде. “Нам луч-
че смерть прийняти, ніж митрополита з Москви” – го-
ворили церковники. В Україні піднялось повстання, під 
час якого Брюховецького було вбито. На десять років 
Москві знов довелося забути про Київську митрополію.

1684 р. помер давній спільник Петра Дорошенка ми-
трополит Йосип Нелюбович-Тукальський. Царський 
уряд вирішив скористатись цим і домогтись приведен-
ня на Київську кафедру такого лояльного митрополита, 
який би прийняв благословення від московського па-
тріарха і визнав його владу. Незабаром було віднайдено 
потрібну кандидатуру – єпископ Гедеон (князь Свято-
полк Четвертинський), сват гетьмана Івана Самойлови-
ча, який ставився прихильно до будь-яких учинків мос-
ковських урядовців.

Українське духовенство рішуче виступило проти об-
рання Гедеона та підпорядкування Московському па-
тріархату. Було направлено два протести Самойловичу.

У першому говорилося, що перепідпорядкування ми-
трополії – прерогатива лише Константинопольського 
патріарха. В другому сповіщалось про нові порядки, 
заведені в нещодавно прилученій до Московської па-
тріархії Білгородській єпархії (Слобідська Україна): з 
кожної парафії вимагали захмарні податки, за несплату 
яких священика били палицею, за будь-яку несподіва-
ну смерть миряни мали платити митрополиту гривню. 
Старий церковний спів скасовано і на московський лад 
поставлено, до чого прості віряни не могли звикнути. 

Духовенство, 6 липня 1685 р., переважною більшістю, 
бойкотувало церковний собор, на якому був обраний 
митрополитом Гедеон. Тому в його обранні взяли участь 
москвофіли і дрібне духовенство. У жовтні того ж року 
Гедеон приїхав до Москви за благословенням. 

8 листопада в присутності царів Івана й Петра, а та-
кож царівни Софії Гедеон присягнув на вірність Йоахи-
му. Так митрополит став клятвопорушником, оскільки 
на соборі присягав на вірність патріарху Вселенському.

Московія досягла своєї мети: контроль над україн-
ською православною церквою було здобуто. Залишило-
ся лише домогтися від Константинопольського патріар-
ха офіційної згоди на передання митрополії.

Ще 11 грудня 1684 р., московські царі, через грека За-
хара Софиру, надіслали грамоту до Вселенського патрі-
арха Якова з проханням передати Київську митрополію, 
бо цього нібито бажає й сам український народ.

До грамоти було додано 40 соболиних шкурок та 200 
рублів з обіцянкою надіслати ще стільки ж, одначе па-
тріарх Яків передавати українську церкву відмовився. 
За три дні після повернення Гедеона до Москви патрі-
арх Йоахим склав нову грамоту до Константинополь-
ського патріарха з тим же проханням передати митро-
полію і дозволити висвятити Гедеона у Москві, щоб із 
ним бодай чого не сталося у дорозі до Туреччини. У цій 
же грамоті знов говорилось про “палке бажання малоро-
сіян “прилучитись” до московської церкви”.

Однак яким воно було насправді видно з реакції укра-
їнського духовенства, на думку якого Московський па-
тріархат був всього лише уламком Руської (Української) 
православної церкви. До того ж культура московського 
православ’я перебувала на нижчому, від київської, рів-
ні. Це розумів патріарх Никон, який запросив ченців 
з України для виправлення й уніфікації богослужеб-
них книг.

Разом із грамотою Йоахима до Стамбула (Констан-
тинополя) було відправлено дяка Микиту Алексєєва 
(від Кремля) й старшину Івана Лисицю (від Самойло-
вича). Метою цього посольства було умовити нового 
Константинопольського патріарха Діонісія згодитись 
на передання митрополії. Але так само, як і Яків, Діоні-
сій категорично відмовився, мотивуючи тим, що не може 
вирішувати нічого без участі інших патріархів. Саме в 
цей час у сусідньому місті Едірне (Адріанополь) пере-
бував патріарх Єрусалимський Досифей – у тогочас-
ному православному світі дуже шанований церковний 
діяч. Посли прохали умовити Діонісія офіційно переда-
ти Київську митрополію. Але Досифей зустрів послан-
ців непривітно й рішуче відмовився допомогти, пояс-
нивши, що це заборонено правилами Святих Отців. Та 
й чого просять, коли вже фактично забрали . Відмовив-
ся він навіть тоді, коли Микита Алексєєв пообіцяв “госу-
дарево жалование».

Здавалося б, справу легітимізації переведення Київ-
ської митрополії під юрисдикцію Московського патрі-
архату було зовсім провалено, але спритний Микита 
Алексєєв вирішив скористатись дипломатичним стано-
вищем Туреччини й звернувся до султанського візира із 
проханням вплинути на патріархів.

У той час Османську імперію дуже непокоїла ймовір-
ність приєднання Московії до антитурецької коаліції 
(Польща, Австрія та Венеція), котра почала війну про-
ти Стамбула. Тому візир виконав прохання московсько-
го дяка, й під його тиском. 

У травні 1686 р. Діонісій віддав патріарху Москов-
ському Українську Православну Церкву. До наших днів 
збереглась коротенька розписка Константинопольського 
патріарха Діонісія про те, що в обмін на грамоти на Ки-
ївську митрополію він отримав від царського посланця 
Микити Алексєєва “три сорока соболей и 200 червон-
ных”. Саме за такою ціною було продано Московському 
патріарху Українську Православну Церкву. Того ж року 
спеціально скликаний собор позбавив Діонісія патріар-
шого сану за неканонічну передачу митрополії. 

А через 238 років, 13 листопада 1924 р. Константино-
польський патріарх Григорій VIII у Томосі зазначив, що 
“відізвання від нашого престолу Київської митрополії й 
православних митрополій Польщі та Литви, залежних 
від неї, і прилучення їх до Московської патріархії відбу-
лося не за канонічних правил”

Незважаючи на те, що царські грамоти, яких Гедеон 
отримав після посвячення в грудні 1686 р., запевняли у 
збереженні автономії української церкви, майже одразу 
після прилучення її до Московського патріархату само-
бутність Київської митрополії почали нищити:

- 1689 р. Києво-Печерській лаврі заборонено друкува-
ти книжки без патріаршого дозволу;

- 1690р. Собор Московської Православної церкви 
засудив “Кіевскія новыя книги С.Полоцкого, П.Мо-
гылы, К.Ставровецкого, И.Галятовского, Л.Баранови-
ча, А. Радзивиловского” та інших авторів, наклавши на 
них “проклятство-анафему не точію сугубо, трегубо, но 
і многогубо”;

- 1693 р. новий Московський патріарх Адріан заборо-
нив привозити до Москви українські церковні книги, а 
невдовзі надіслав листа до Київської лаври про заборону 
видання будь-яких книжок українською мовою.

Та це був тільки початок.
По-справжньому жахливі часи настали для Україн-

ської Православної Церкви тоді, коли Петро І скасу-
вав патріархат і запровадив Синод, повністю підкорив-
ши церкву державі. Відтоді Київська митрополія вже не 
могла проводити крайових соборів – їхню функцію при-
власнили уряд і Синод. 

Кожна православна церква має власні місяцеслови – 
календарі, що містять перелік святих старшої Візантій-
ської церкви та своїх святих (а втім вшановування свя-
тих інших церков є необов’язковим). 

Синод заборонив українські місяцеслови, нав’язавши 
російські, в тому числі з виголошенням анафеми Мазе-
пі і проголошенням слави щодо перемоги в Полтавській 
битві государя Петра І. 

А через 10 літ після Полтавської битви за наказом того 
самого царя-антихриста, лаштувача “всешутейних і все-
пьянейших соборов” Петра І, було спалено бібліотеку 
Києво-Печерської лаври. 

В церковному й освітньому житті України Синод 
продовжив русифікаційну політику, започатковану 
патріархами:

1769 р. заборонено друкувати й використовувати в 
навчанні український буквар;

1801 р. заборонено будувати храми без ознак візантій-
сько-російського архітектурного стилю;

1876 р. за наказом Київського митрополита С. Мис-
лавського в церквах заборонено проповідувати україн-
ською мовою та наказано, щоб у школах молитви читали 
“голосом свойственнымъ российскому наречию”.

Заборона українського букваря для дітей стала одним 
з тих факторів, що спричинили занепад освіти в Украї-
ні, перетворивши її з землі із майже стовідсотковою пи-
семністю (як описував її у XVII ст. Павло Алеппський) 
на країну із майже суцільною неграмотністю (XІXст.).

Внаслідок насадження “уніфікованої церковної архі-
тектури” загинув такий розповсюджений в Україні стиль 
як козацьке бароко, а його здобутки - храми та ікони - 
знищені як “неканонічні”. Якщо московитам не вдава-
лося відразу відбудувати церкву в російсько-синодаль-
ному стилі, то вони обмежувалися заміною церковних 
куполів. Замість українських «маківок» росіяни стави-
ли купола у формі ромійських «луковіц». Барокові іко-
ни поступово замінювалися російською псевдовізантією.

Негативну роль зіграло співробітництво РПЦ з радян-
ським режимом, і КДБ. Більшовики спочатку заборони-
ли православну церкву, але у 1942 році сталін видав но-
вий «томос», яким відновив діяльність РПЦ. Практично 
всі єпископи були співробітниками МГБ, КГБ.

Олег Кононенко 
(за матеріалами Івана Огієнко, Олексія Шевчука)
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Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

ОВЕН (21.03 - 20.04).
Ваша самокритичнiсть i вимогливiсть до себе i 
оточуючих дозволить творити дива в планi ро-
боти, але загрожує зiпсувати вашi з оточуючи-
ми вiдносини. Не шокуйте людей своєю прямо-

лiнiйнiстю i зайвою рiзкiстю. У особистому життi у вас може 
з`явитися хороший шанс щось змiнити, додати романтики i 
чуттєвостi.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
Звичний i спокiйний перебiг подiй вашого життя 
може бути перерваний яскравою, щоб не сказати 
- надзвичайною, подiєю. Проявiть творчу iнiцiати-
ву i будьте доброзичливi у вiдносинах з колегами 

i друзями. Ваша рiшучiсть виявиться козирем i пiде вам на 
користь. У вихiднi вiдпочивайте i не завантажуйте свою го-
лову думками про роботу.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Цього тижня вас чекають приємнi подiї i роман-
тичнi сюрпризи вiд вашої коханої людини. Всi су-
перечливi питання вирiшаться на вашу користь. 
На роботi буде комфортна, дiлова обстановка, i 

ви зможете проявити свої кращi професiйнi якостi. У вихiднi 
присвятiть час спiлкуванню з батьками, у них для вас є вель-
ми дiлова порада.

РАК (22.06 - 23.07).
У понедiлок будьте обережнi з новою iнформацi-
єю, вiрогiднi спотворення, якi можуть ввести вас в 
оману. Тим, хто протягом цього тижня опиниться 
далеко вiд дому, краще уникати малознайомих 

компанiй. Ще не настав час для вiдпочинку, зараз треба до-
класти значних зусиль для того, щоб завершити важливий 
проект i проявити себе в роботi. У вихiднi звертайте трохи 
менше уваги на домашнi проблеми, це може призвести до 
непотрiбних сварок.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Подiї цього тижня можуть викликати засмучення 
i розчарування. Проте у разi окремих невдач не 
варто зневiрятися, це лише тимчасове явище. 
Вiвторок буде достатньо напруженим i насиченим 

подiями робочим днем. В середу дружня порада партнерiв 
i колег пiдкаже вам розумне рiшення проблеми. У п`ятницю 
смiливо берiться за найважчi справи, але не поспiшайте з 
оцiнками i коментарями. Суботу краще провести не вдома.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Цього тижня особливо добре вам вдаватиметь-
ся звична, рутинна робота. Не варто гнатися за 
журавлем в небi, синиця в руках - теж добре. 
Незабаром доля запропонує пiти на обдуманий 

ризик i допоможе досягти успiху. На роботi накопичилися 
питання, якi вирiшити пiд силу тiльки вам, але не звалюйте 
все тiльки на себе, пошукайте собi помiчника. Вирiшуючи 
свої проблеми, не забувайте про iнтереси близьких людей.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Успiх залежатиме вiд вашого умiння швидко навча-
тися i застосовувати одержанi знання на практицi. 
Керiвництво допоможе вам в досягненнi постав-
леної мети, але вона повинна бути реальною. Ви 

станете бiльш чутливi до думки оточуючих. Не чiпляйтеся за 
своє минуле, краще шукайте нове, особливо це стосується 
особистого життя. У п`ятницю будьте обережнi у висловлю-
ваннях, не провокуйте конфлiктну ситуацiю. У вихiднi вiро-
гiдна допомога з боку родичiв.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Вам давно пора ухвалити важливе рiшення i змi-
нити своє життя на краще. Зiрки радять прислу-
хатися до думки вашої коханої людини. Особи-
ста сфера, любов i турбота зараз надзвичайно 
важливi для вас. Позбавтеся старого i непотрiб-

ного. Конфлiкти можуть бути викликанi вашою запальнiстю 
i бажанням робити все по-своєму. Успiх вiрогiдний у людей 
творчих професiй, а також у юристiв, їхня робота отримає 
визнання, а популярнiсть збiльшиться.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
В найближчий день не виключена достатньо рiз-
ка змiна дiяльностi. При цьому абсолютно не 
обов`язкова змiна роботи, просто з`явиться iнша 
тема або навiть цiлий напрям. Приймiть допомо-

гу колег, вона буде вельми вчасна. В кiнцi цього тижня ви 
вiдчуєте позитивнi змiни. Замiсть напруги прийде легкiсть, 
в справах вiдкриється друге дихання. У вихiднi днi можуть 
розкритися таємницi вашого давнього минулого.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Вам доведеться будувати вiдносини з керiв-
ництвом i представниками офiцiйних iнстанцiї. 
Вдасться заручитися їхньою пiдтримкою - вва-
жайте, що справу зроблено. Можуть виникнути 

труднощi через те, що вам доведеться проводити рiшучi 
заходи i переконати багатьох в їхнiй необхiдностi. Звернiть 
увагу на те, як ви розпоряджаєтеся своїм часом, можливо, 
знайдете спосiб його заощадити. 

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
Цього тижня у вас з`являться новi плани i iдеї, що 
дозволяють реалiзувати ваш творчий потенцiал. 
У понедiлок займiться тим, що потрiбно особисто 
вам, а не комусь з вашого оточення. В середу не 
варто демонструвати свiй професiоналiзм i дово-

дити свою незамiннiсть, краще пiти в тiнь. Домашнi спра-
ви у вихiднi днi можуть вiдняти практично весь вiльний час, 
але дратiвливiсть i сварки справi не допоможуть. Прагнiть 
зберiгати спокiй i виконувати тiльки тi обов`язки, якi дiйсно 
вважаєте своїми.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Цього тижня ви будете повнi енергiї i готовi до 
нових пригод, але слiд пям`ятати, що ваша 
свобода закiнчується на межi зi свободою iн-
шої людини. Спроба узурпувати право дiяти 
за власним бажанням швидко приведе вас до 

серйозного конфлiкту в сiм`ї. Не виключенi розрив вiдносин 
або навiть розлучення. Втiм, можливо, вам давно час почати 
щось нове. У суботу чекайте новин вiд далеких родичiв, вони 
здатнi вам допомогти в рiшеннi якоїсь важливої проблеми.
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Гранітні вироби
Пам’ятники в наявності 

та на замовлення 
(гранітні та з бетону, модулі)

Магазин пам’ятників
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